
Krajský šachový svaz 

Vysočina 

 

Výroční 

zpráva 
o činnosti v roce 

2023 
 

(materiály z Konference KŠSV za rok 2023) 



 

Obsah 
 

1.Identifikační údaje ................................................................................................................... 3 

Úvodní slovo předsedkyně ………………………………..……………………………....…...4 

1.Pozvánka …………………………………………………...………………………………..5 

2 Jednací řád a volební řád ......................................................................................................... 6 

3.Zpráva předsedkyně KŠSV - členská základna, hráči, trenéři a rozhodčí k 1. 3. 2024 .......... 8 

4.Zpráva komise rozhodčích za rok 2023 ................................................................................ 12 

5. Zpráva Komise mládeže KŠSV za rok 2023……… …………………………………...…12 

6. Zpráva Trenérsko-metodické komise KŠSV za rok 2023……… ……………………...…24 

7..Závěrečná zpráva KŠSV k projektu krajských tréninkových center na rok 2023 ............... 26 

8. Zpráva komise STK KŠSV pro konferenci KŠSV za rok 2023 ........................................... 35 

9. Zpráva koordinátorky projektu Šachy do škol na Konferenci KŠSV 2022 ......................... 39 

10.Zpráva rebizní komise KŠSV za rok 2022 .......................................................................... 42 

11. Zpráva hospodářky KŠSV na Konferenci za rok 2023 ...................................................... 43 

11.1 Hospodaření Krajského šachového svazu Vysočina za rok 2023 ................................ 44 

11.2 Rozpočet KŠSV na rok 2024 ........................................................................................ 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1. Identifikační údaje 

 

Sídlo:   Evžena Rošického 2684/6, 586 01 Jihlava 

 

IČO:   04473396 

 

Spisová značka: L 63766 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Bankovní spojení: 2100894186/2010 

 

Kód ŠSČR:  21 

 

Web:   kssv.cz 

 

 

Výkonný výbor 
 

Předsedkyně, sekretářka a koordinátorka projektu Šachy do škol Mgr. Bc. Eva Kořínková  

 

Místopředseda, předseda Komise rozhodčích   RNDr. Josef Fišar 

 

Členka VV, hospodářka      Mgr. Eva Šimečková 

 

Člen VV, předseda KM a TM  Jan Zezula (od 25. 3. 2024 kooptována Olga Policarová) 

 

Člen VV, předseda STK,      Josef Kratochvíl 

 

Revizní komise 
 

Předseda: Ing. Jiří Pejcha, členové Petr Pelikán a Mgr. Vladimír Nekvinda 

 

Komise STK 
 

Předseda: Josef Kratochvíl, členové Mgr. Luboš Svíženský a Jiří Siebenbürger 

 

Komise mládeže a TMK 
 

Předseda: Jan Zezula (od 25. 3. 2024 Olga Policarová), členové Bc. Josef Fišar, Marek Pavliš, 

David Brychta a Jana Rybáčková 

 

Koordinátorka projektu Šachy do škol: Drahomíra Kaňková 

 

Manager Šachového centra talentované mládeže v Kraji Vysočina: Jan Zezula (od 6. 2. 

2024 Jana Rybáčková) 

 

Komise rozhodčích 
Předseda: RNDr. Josef Fišar 



 

4 
 

Úvodní slovo předsedkyně KŠSV 

Vážené delegátky, vážení delegáti, vážení hosté,  

dovoluji si Vás co nejsrdečněji přivítat na Konferenci Krajského šachového svazu Vysočina, která 

zhodnotí naši činnost v roce 2022.  

Vítám zde vzácné hosty, kterým jsou Ing. Rostislav Svoboda, místopředseda ŠSČR a předseda krajské 

organizace ČUS Ing. Vítězslav Holub. 

Uplynulé volební období neumožňovalo věnovat se šachu naplno. Díky nepříznivé epidemiologické 

situaci jsme některé soutěže museli zrušit nebo odkládat. Dá se říci, že teprve tato sezona probíhá tak, 

jak jsme byli zvyklí. 

Pokud mám zhodnotit činnost výkonného výboru KŠSV od minulé konference, tak se podařilo zajistit 

uspořádání všech krajských přeborů dospělých i mládeže. V rámci Šachového centra talentované 

mládeže proběhlo 7 soustředění, z toho dvě prezenční, jedno vícedenní a pět online formou.  

Již podruhé jsme vypsali pro naše oddíly grantový program Šachy na Vysočině.  Oproti prvnímu 

ročníku se do něj zapojilo více oddílů (TJ Jiskra Havlíčkův Brod, TJ Spartak Pelhřimov, Caissa 

Třebíč, TJ Žďár nad Sázavou a ŠK Křižánky), stále to však není podle našich představ. Program 

hodláme vyhlásit i letos. Chtěla bych touto cestou zástupce oddílů požádat, aby se do programu 

zapojili. Zviditelníte tak šachy nejen ve Vaší obci, ale v celém kraji. 

Poměrně hodně se věnujeme prezentaci šachu. Články o šachových akcích dáváme na webové a FB 

stránky, posíláme je do médií. Pravidelně se zapojujeme do ankety Sportovec Kraje Vysočina. 

V loňském roce jsme do kategorie Cena za přínos pro sport nahlásili V. Paulíka z Havlíčkova Brodu 

a odborná porota mu cenu udělila. I letos jsme nominacemi obsadili všechny kategorie.  

Jsem moc ráda, že ve svých oddílech opět rozvíjíte klubovou činnost, pořádáte šachové akce, 

účastníte se turnajů, snažíte se pečovat o mládež. Činnost oddílů by nebyla možná bez zkušených 

funkcionářů, ale i obětavých rodinných příslušníků a rodičů.  

Moc si vážím každého, kdo v této době nezištně něco dělá pro druhé lidi. Ve větších oddílech se 

většinou o klubovou činnost podělí více osob, v menších oddílech stojí jeho chod většinou na bedrech 

jednotlivce. Přitom bychom právě na méně početné oddíly neměli zapomínat. I tam odchovají slibné 

talenty. Zmiňuji toto téma proto, že jsme v minulém roce o jeden oddíl přišli, a i další oddíly mají 

existenční problémy. V diskuzi bychom se tedy mohli společně zamyslet, jak bychom těmto oddílům 

mohli pomoci. 

Na minulé volební konferenci jsem si kladla za cíl rozvíjet v našem krajském svazu vzájemnou 

spolupráci a budovat přátelské vztahy. Myslím, že ve většině případů to tak funguje. Výborná je i 

spolupráce ve výkonném výboru. Osoba, která díky své diplomacii a umění jednat s lidmi, vnesla so 

činnosti výkonného výboru mnoho pozitivního, se rozhodla již ve funkci nepokračovat. Chtěla bych 

proto Drahušce Kaňkové moc a moc poděkovat za její obětavou práci. Jsem ráda, že zůstává u šachů 

a bude se rozvoji a propagaci šachu věnovat v rámci svého oddílu.  

Poděkování patří rovněž mám kolegům Evě Šimečkové, Josefu Fišarovi a Josefu Kratochvílovi, kteří 

mají zájem pokračovat ve svých funkcích i nadále. Předstupuji před vás tedy s týmem, který tvoří 

čtyři stávající členové výkonného výboru. Pátým kandidátem je Jan Zezula, který by převzal agendu 

po D. Kaňkové. 

Závěrem bych chtěla poděkovat za činnost v komisích všem jejím členům a revizní komisi za 

shovívavost, s jakou kontroluje naši činnost. I v revizní komise zůstává až na jednu změnu – p. J. 

Volanina nahradí Petr Pelikán z oddílu Sokol Jámy.  

Děkuji za pomoc a podporu i zástupcům ČUS v Jihlavě, paní Kasalé a panu Holubovi. Poděkování 

za finanční podporu patří i ŠSČR a Kraji Vysočina.  

Děkuji vám za pozornost a věřím, že strávíme společně příjemné, konstruktivní jednání. 

Eva Kořínková, předsedkyně KŠSV 



 

5 
 

POZVÁNKA 

na konferenci Krajského šachového 
svazu Vysočina 

 

v sobotu dne 13. dubna 2024 se uskuteční konference Krajského šachového svazu Vysočina (KŠSV), 
na kterou mají všechny ŠK/ŠO registrované u KŠSV právo vyslat jednoho delegáta. 
 

Termín a místo: sobota 13. 4. 2024 od 10.00 hodin, zasedací místnost na KO ČUS Kraje Vysočina, 

Evžena Rošického 6, Jihlava (2. patro) 

Účast: jeden delegát z každého ŠO/ ŠK, registrovaného u KŠSV s hlasem rozhodujícím. Dále 

členové VV KŠSV, komisí KŠSV a hosté s hlasem poradním. 

Program konference: 

1. Zahájení v 10,00 hodin  

2. Schválení programu. 

3. Schválení jednacího a volebního řádu 

4. Volba pracovního předsednictva, mandátové a návrhové komise 

5. Kontrola usnesení minulé konference  

6. Zprávy o činnosti VV KŠSV za uplynulé období  

(VV, KM a TMK, KCTM, KR, STK, Šachy do škol) 

7. Zpráva mandátové komise 

8. Zpráva o hospodaření KŠSV v roce 2023 

9. Návrh rozpočtu KŠSV na rok 2024 

10. Zpráva Revizní komise 

11. Přestávka (15-20 minut) 

12. Volba delegátů na konferenci ŠSČR 2024 

13. Situace v Komisi mládeže a TMK 

14. Připomínky a podněty k činnosti KŠSV 

15. Návrhy na změny a doplňky řádů a předpisů ŠSČR 

16. Zpráva návrhové komise – usnesení 

17. Diskuse  

18. Závěr – předpokládané ukončení do 13,30 hodin 

Náměty do diskuse: pořádání soutěží v kraji, využití dotací ŠSČR, činnost komisí VV KŠSV, výše 

členských příspěvků, aktivity na propagaci šachů, medializace, situace v oddílech, další náměty a 

připomínky delegátů ŠK, ŠO apod. 

Cestovné delegátům hradí KŠSV ve výši jízdenky (vlak, autobus), nebo auto (jízdné podle Ekonomické 
směrnice ŠSČR) : jedna a dvě osoba á 4,50 Kč/km, 3 více osob 6 Kč/km,  

Oddíly, nahlášení delegáti (do 31. 3. 2024), obdrží elektronicky všechny zprávy před konferencí 

k prostudování a využití na konferenci.  

Rozdělovník: Oddíly – zástupci oddílů, členové VV, komisí VV a RK KŠSV, sekretariát ŠSČR, ČUS 

Jihlava 

V Jihlavě dne 6. 2. 2024                                       Za VV KŠSV   Eva Kořínková, předsedkyně   ¨ 

                                                        



 

6 
 

2. Jednací řád Konference KŠS Vysočina s datem konání 13. dubna 2024 v Jihlavě 

1. Delegáti Konference KŠS Vysočina 13. dubna 2024 v Jihlavě (dále jen konference) 

1.1 Delegáty konference s hlasem rozhodujícím se stávají delegáti zastupující šachové oddíly, ša-

chové kluby, registrované a spadající pod KŠS Vysočina a mají 1 rozhodující hlas. 

1.2 Jmenovitý seznam delegátů s hlasem rozhodujícím bude předložen při zahájení konference, každý 

z delegátů s hlasem rozhodujícím obdrží při zahájení konference hlasovací lístek. 

1.3 Členové VV KŠS a členové RK KŠS, pokud nejsou delegáty s hlasem rozhodujícím ve smyslu 

čl. 1. 1, se stávají delegáty s hlasem poradním. 

1.4 Hosté mají na konferenci hlas poradní. 

1.5 O záležitostech programu konference jednají a o jejich závěrech rozhodují   

    delegáti konference s hlasem rozhodujícím. 

1.6 Každý delegát a host má právo vystoupit v diskuzi, navrhovat členy pracovního předsednictva a 

jednotlivých komisí a předkládat pracovnímu předsednictvu a komisím písemné podněty a při-

pomínky. Diskusní příspěvek nemůže být delší než 5 minut. Technická připomínka a odpověď 

na otázku nemůže být delší než 2 minuty. 

1.7 Předsedající může diskutujícímu odebrat slovo v případech, kdy diskutující se zcela odchyluje od 

tématu, nebo hrubým způsobem uráží přítomné. 

1.8. Všichni účastníci konference jsou povinni dbát pokynů pracovního  

    předsednictva a předsedajícího. 

 2. Pracovní předsednictvo 

2.1 Jednání konference řídí pracovní předsednictvo tvořené z 3-5 zástupců  

    delegátů, hostů. 

2.2 O návrzích na členy pracovního předsednictva hlasují delegáti s hlasem rozhodujícím jednotlivě 

veřejným hlasováním. Ke zvolení člena pracovního předsednictva stačí nadpoloviční většina 

hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. V případě, že nadpoloviční většinu hlasů ob-

drží více navrhovaných členů, rozhoduje vyšší počet hlasů. 

2.3 Pracovní předsednictvo zvolí ze svých členů předsedajícího konference  

    veřejným hlasováním. 

2.4 Předsedající uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům a vykonává rozhodnutí pracovního 

předsednictva potřebná k zajištění racionálního průběhu jednání. Pokud diskutující nesouhlasí s 

rozhodnutím pracovního předsednictva, rozhodne s konečnou platností konference. 

 3. Komise konference 

3.1 Konference volí mandátovou, návrhovou a volební komisi. Všechny tři komise jsou tříčlenné. O 

každém návrhu na člena komise hlasují delegáti s hlasem rozhodujícím veřejným hlasováním. 

Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 

3.2 Mandátová komise ověřuje platnost mandátů, podává konferenci zprávu o počtu delegátů. Zjiš-

ťuje, zda je konference usnášeníschopná, zajišťuje součet hlasů při hlasování a informuje konfe-

renci o počtu hlasů při hlasování. 

3.3 Návrhová komise připravuje a předkládá návrhy na usnesení konference a dalších dokumentů 

schvalovaných konferencí a spolupracuje s pracovním předsednictvem při přípravě konečného 

znění předkládaných materiálů. 

3.4 Volební komise organizuje a řídí volby, dbá na správné provádění. Konečné výsledky voleb předá 

návrhové komisi. 

3.5. Komise se mohou usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejich členů. Usnášejí se nadpolo-

viční většinou hlasů. Komise zvolí člena, který návrhy přednese. 

 4. Usnesení konference 

4.1 Návrhy na usnesení mohou delegáti předkládat písemně členům návrhové komise nebo ústně 

konferenci. 



 

7 
 

4.2 O návrzích usnesení konference rozhodují delegáti s hlasem rozhodujícím veřejným hlasováním. 

O návrzích se rozhoduje v pořadí, v jakém byly předložen  

4.3 Konference je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech delegátů s hlasem roz-

hodujícím z jednotlivých ŠO/ŠK (dále jen delegáti s hlasem rozhodujícím). V případě, že konfe-

rence není usnášení schopná, je dosavadní VV KŠSV povinen svolat novou konferenci nejpoz-

ději do 30 dnů od konání neusnášeníschopné konference. 

 5. Hlasování 

5.1 Hlasování konference jsou oprávněni zúčastnit se pouze delegáti s hlasem rozhodujícím. 

5.2 Před každým hlasováním je předsedající povinen přesně a jednoznačně formulovat návrh pro 

hlasování. Při hlasování o návrhu, musí být vždy hlasováno nejprve o přijetí návrhu. 

5.3 Přijetí rozhodnutí je možné jen při nadpoloviční účasti oprávněných  

     delegátů s hlasem rozhodujícím. 

5.4 K přijetí rozhodnutí je nutný souhlas nadpoloviční většiny delegátů s hlasem rozhodujícím. 

5.5 Předsedající má právo pro urychlení průběhu konference v případě výrazné většiny hlasujících 

pro přijetí návrhu označit návrh za přijatý bez dalšího hlasování. 

  

Volební řád volební konference KŠS Vysočina uskutečněné dne 13. dubna 2024 v Jihlavě 

Úvod 

1. Volby řídí volební komise, kterou zvolí delegáti volební konference KŠS Vysočina dne 13. 4. 

2024 v Jihlavě (dále jen „konference“) s hlasem rozhodujícím. Volební komise o průběhu a 

výsledcích voleb pořizuje písemný záznam. Konečné výsledky voleb předá návrhové komisi. 

2. Výkonný výbor KŠSV je pětičlenný. Konference má právo volit předsedu KŠS Vysočina, 

místopředsedu a další členy výkonného výboru KŠS Vysočina (dále jen „VV KŠSV“) 

v uvedeném pořadí, Revizní komisi KŠSV („RK KŠSV“). 

3. Po volební konferenci v roce 2023 se v roce 2024 uvolnila 1 pozice člena VV KŠSV.  Jako 

členka VV KŠSV byla kooptována paní Olga Policarová. Kooptaci nyní musí potvrdit 

nejbližší Konference KŠSV, která je oprávněná k volbě. 

Doplňující volby do VV KŠSV 

4. Volba člena VV KŠSV bude prováděna veřejným hlasováním na základě návrhu ŠK/ŠO a 

osobního souhlasu kandidáta do VV KŠSV, zaslané e-mailem na adresu sekretářky KŠSV do 

5. 4. 2024. Do seznamu kandidátů budou zařazeni také kandidáti navržení v průběhu 

konference delegáty s hlasem rozhodujícím či hosty konference do časového limitu 

stanoveného volební komisí. Všichni kandidáti musí být registrováni u ŠSČR jako aktivní, to 

znamená, že musí mít zaplaceny členské příspěvky.  

5.   Hlasují delegáti s hlasem rozhodujícím.  

6.   Kandidát, který nebyl zvolen za člena VV KŠSV, má možnost znovu kandidovat v následné 

volbě.  

7.  Pokud volební komise neobdrží ani jeden návrh kandidáta na člena VV KŠSV, rozhodne o 

dalším postupu konference.  

8.  Hlasování je veřejné a řídí je předseda volební komise. Hlasování na Konferenci se 

uskutečňuje aklamací. 

9.  Hlasuje se tak, že hlasující na výzvu předsedy volební komise zvedne podle svého rozhodnutí 

ruku a ponechá ji zvednutou po dobu sčítání hlasů. Předsedající vyzývá k hlasování v tomto 

pořadí: „kdo je pro“, „kdo je proti“ a „kdo se zdržel hlasování“ 

10. Výsledky voleb vyhlásí předseda volební komise a zveřejní se v usnesení Konference.   

Schváleno VV KŠSV dne 25. 3. 2024 

Upraveno dle schválených změn na Konferencí KŠSV 13. 4. 2024              

 Eva Kořínková, předsedkyně KŠSV 



 

8 
 

3. Zpráva předsedkyně KŠSV – členská základna, hráči, trenéři a rozhodčí k 1. 3. 2024 

 

Trenéři   Rozhodčí      

   7 trenérů II. třídy   3 rozhodčí M   0 rozhodčí FIDE 

   7 trenérů III. třídy   0 rozhodčí Ú         2 rozhodčí I. třídy  

  28 trenérů IV. třídy   10 rozhodčích II. třídy  32 rozhodčích III. třídy  
 

Oproti roku 2022 máme o 1 trenéra II. a III. třídy méně, ale o8 trenérů IV. třídy více (dlouhodobý 

pokles se zastavil), rozhodčích je o 2 více. 
 

KŠSV registruje: 

- 18 oddílů 

- 34 družstev v soutěžích (I. -0, II. - 4, KP-11, KS-9, RS-10)  

- 44 hráčů s ELO > 2000, z toho 24 > 2100 a 5 > 2200 
 

V roce 2023 skončily oddíly ŠK Gordic Jihlava a DDM Bystřice nad Pernštejnem. Gambit Jihlava a 

ŠK Gordic Jihlava se transformoval na ŠO Gordic Jihlava. 
 

Stav členské základny k 1. 4. 2024 
 

V kraji máme 884 registrovaných členů. Z toho je 429 aktivních členů, což je o 68 členů méně než 

loni. 

 

Rozpis členských příspěvků na rok 2024 

 

      ŠSČR  KŠSV  Celkem 

        

A. Základní sazba    200  150  350,- Kč 

  (ročník 1959-2005)      

B. Senioři nad 65 let    200   75  275,- Kč 

  (ročník 1958 a starší)        

C. Mládež od 11 do 18 let   200   75  275,- Kč 

 (ročník 2006-2013)        

D. Mládež do 10 let 

(ročník 2014 a mladší)   200   30   230,- Kč 

 

Rozpis členských příspěvků na rok 2025 

 

      ŠSČR  KŠSV  Celkem 

        

E.  Základní sazba    200  150  350,- Kč 

  (ročník 1960–2006)      

F. Senioři nad 65 let    200   75  275,- Kč 

  (ročník 1959 a starší)        

G. Mládež od 11 do 18 let   200   75  275,- Kč 

 (ročník 2007–2014)        

H. Mládež do 10 let 

(ročník 2015 a mladší)   200   30   230,- Kč 

 

Inventář KŠSV k 1. 1. 2023 

Nástěnná demonstrační šachovnice             2 ks á   1 950 Kč                 3900 Kč 

MON Acer Projektor X122 XGA 3D + MON Acer M90-W01MG plátno 90"  8775 Kč 



 

9 
 

Pořizovací hodnota inventáře celkem             12675 Kč 

Materiál má pro potřeby KCTM u sebe pan Brychta. 

 

                                    Dárkové předměty, ceny, propagační předměty 

Plaketa PL0050M39    1 ks          1 ks a´ 159 Kč                     159 Kč 

Kniha Emanuel Lasker  1 ks           250 Kč 

Kniha Pozor na paty              1ks a´300 Kč                                 300 Kč 

Kniha Max Euwe 1 ks            200 Kč 

Kniha Alexandr Aljechin 1 ks           300 Kč 

Kniha Wilhelm Steinitz 1 ks                                                                                        250 Kč 

Kniha José Raul Capablanca – 2 díly          500 Kč     

Kniha Různobarevní střelci v koncovce 1 ks        250 Kč 

Kniha Nebojme se chameleona  1 ks           250 Kč 

Flash disk Věžové koncovky od A do Z 2 díly         350 Kč 

Diplom                                                100 ks a´    15,31 Kč      ,                               1531 Kč 

Pamětní list    1 ks a´35 Kč           35 Kč 

Laminátor                                                            519 Kč 

Propag. předměty (propisky 300 ks, lahve 50 ks, podložky pod partiáře 50 ks        7 000 Kč 

Pořizovací hodnota celkem                                                     22 771 Kč  
 

Na základě daru jsme v roce 2023 obdrželi zdarma z Nové tiskárny Pelhřimov, která se rušila, knihy 

v pořizovací hodnotě 140 000 Kč. Postupně je rozdáváme pořadatelům krajských přeborů, aktuálně 

máme knihy asi za 100 000 Kč.  

 

Materiál má v úschově Eva Kořínková pro potřebu KŠS Vysočina. 

 

Plnění usnesení Konference KŠSV 2023 

Usnesení konference KŠS Vysočina konané dne 4. 2. 2023 v Jihlavě 

I. Konference KŠSV schvaluje: 

1. Program konference 

2. Jednací řád konference KŠS Vysočina 

3. Volební řád Konference KŠSV dne 4. 2. 2023 s navrženou změnou volit VV KŠSV jako 

tým 

4. pracovní předsednictvo, mandátovou, návrhovou a volební komisi ve složení: 

pracovní předsednictvo: E. Kořínková, D. Kaňková, J. Fišar (ověřovatel zápisu), 

J. Kratochvíl a V. Holub 

mandátová komise: P. Pelikán, R. Brožová, J. Ptáček 

návrhová komise: V. Nekvinda (ověřovatel zápisu), Z. Fiala, J. Zezula  

volební komise: O.  Cháb, I. Kovacs, D. Kaňková 

Hospodářský výsledek v roce 2021 ve výši - 42 074,34 Kč.  

2. Rozpočet KŠSV na rok 2023 

3. Delegáty na konferenci ŠSČR 2023: J. Zezula, I. Kovács, L Svíženský a náhradník Z. 

Fiala. 

4. příspěvky pro KŠS Vysočina na rok 2024 

a) kategorie 19-65 let (ročník nar. 1959–2005)              300,- 

Kč 

b) senioři nad 65 let (ročník nar. 1958 a starší)              150,- 

Kč 

c) kategorie mládež 11–18 let (ročník 2006–2013)             150,- 

Kč 

d) mládež do 10 let (ročník 2014 a mladší) ………………………………….       50,- 

Kč 



 

10 
 

II.  Konference KŠSV odvolala dosavadní výkonný výbor a revizní komisi. 

 

III.  Konference KŠSV zvolila: 

1. pětičlenný výkonný výbor. 

2. za předsedkyni KŠSV – Evu Kořínkovu 

3. za místopředsedu KŠSV – Josefa Fišara 

4. za členy KŠSV – Evu Šimečkovou, Josefa Kratochvíla a Jana Zezulu 

5. na další volební období 2023-2026 revizní komisi KŠSV ve složení Jiří Pejcha, Vladimír Nekvinda 

a Petr Pelikán 

 

IV. Konference KŠSV bere na vědomí: 

1. zprávu o činnosti VV KŠSV, jakož i zprávy jednotlivých odborných komisí KŠSV, 

2. zprávy revizní komise KŠSV za rok 2022, 

3. zprávu o hospodaření KŠSV v roce 2022.  

 

V. Konference KŠSV ukládá: 

              VV KŠSV: 

1. Podporovat ŠO, ŠK, šachové kroužky v působnosti KŠSV, připravit dotační program pro 

oddíly. 

                                                                            Termín: květen 2022 Splněno 

2. Oceňovat jubilanty, kteří mají zásluhy na rozvoji šachu v Kraji Vysočina na krajské úrovni. 

Úkol trvalý – plní se průběžně 

      3. Předložit TK ŠSČR návrh na změnu školení trenérů 2. třídy: KŠS Vysočina navrhuje rea-

lizovat výuku 100 hodin formou on-line a 100 hodin formou presenční. 

Předloženo, část je online 

 

KR: Uspořádat školení rozhodčích III. třídy a pořádat je nadále s dvouletou periodou.  

                                                                            Termín: září 2023 Splněno 

 

STK: a) vést přehled o krajských přebornících v daném roce dle kategorií, zasílat výsledky KP komisi 

STK ŠSČR a zveřejňovat je na webových stránkách KŠSV  

     Úkol: trvalý Plní se průběžně 

KM:  

                          a) Pravidelně aktualizovat Listinu talentů KŠSV a zveřejňovat ji na webových strán-

kách  

KŠSV 

       Úkol: trvalý Plní se průběžně 

b) Vést přehled o krajských přebornících v daném roce dle kategorií, zasílat výsledky 

KP komisi mládeže ŠSČR a zveřejňovat je na webových stránkách KŠSV                                                                                                                                                                            

                                                                                                                  Úkol: trvalý 

Plní se průběžně 

TMK: zajišťovat proškolení trenérů s končícími platnostmi trenérských tříd a nových trenérů 

      Úkol: trvalý školení neproběhlo 

STK: plánovat termíny soutěží družstev s většími rozestupy, aby poslední kola kopírovala po-

slední kola vyšších soutěží družstev řízených ŠSČR (vynechat jarní prázdniny a kola těsně před Vá-

nocemi) 

       Úkol: trvalý Plní se  

RK: 

Zpracovat revizní zprávu o kontrole hospodaření KŠSV za rok 2023 Termín: 20. 1. 2024 

Splněno 

 

ŠO, ŠK KŠSV:                     



 

11 
 

                           a) Usilovat o zvyšování členské základny, zejména mezi mládeží, spolupracovat 

s místními ZŠ, DDM, SVČ, 

                               pořádat šachové akce pro veřejnost, využívat grantů, záštity zastupitelů OÚ, spo-

lupracovat s médii. Úkol: trvalý Dle možností se plní 

 

Usnesení konference KŠS Vysočina konané dne 12. 9. 2023 v Jihlavě 

I. Konference KŠSV schvaluje: 

 

5. Jednací řád mimořádné Konference KŠS Vysočina 

6. Pracovní předsednictvo, které zároveň nahrazuje mandátovou a návrhovou komisi, ve slo-

žení Eva Kořínková, Eva Šimečková, Josef Fišar, Jan Zezula a Josef Kratochvíl. 

5. Delegáty na mimořádnou Konferenci ŠSČR 2023: Z. Fiala, J. Zezula, E. Šimečková, 

náhradnice E. Kořínková 

6. Ponechání výše členských příspěvků na rok 2024 tak, jak je schválila Konference 

KŠSV dne 4. 2. 2023: 

 

Členské příspěvky 2024 

                                                                                                         KŠSV      ŠSČR      Celkem 

d) kategorie 19-65 let (ročník nar. 1959–2005)  150 Kč     150         300,- Kč 

e) senioři nad 65 let (ročník nar. 1958 a starší)        75Kč        75 Kč     150,- Kč 

f) kategorie mládež 11–18 let (ročník 2006–2013) 75 Kč    75 Kč         150,- Kč 

d) mládež do 10 let (ročník 2014 a mladší)    20 Kč    30 Kč            50 Kč 

 

II. Konference KŠSV bere na vědomí informace o plnění usnesení Konference KŠSV ze dne 4. 2. 

2023. 

Zpracovala Eva Kořínková 1. 3. 2024 

 

4. Zpráva komise rozhodčích za rok 2023 

Předkládám zprávu komise rozhodčích za kalendářní rok 2023, resp. od minulé prezenční konference 

KŠSV v únoru 2023. 

Počet rozhodčích – bez rozlišení třídy – se meziročně zvýšil o dva, nyní je v našich řadách 47 

rozhodčích. V nejvyšší úrovni (Mezinárodní rozhodčí) či Ústřední rozhodčí) máme tři rozhodčí. Dále 

dle tříd:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- rozhodčí I. třídy – nyní 2 rozhodčí  

- rozhodčí II. třídy – nyní 10 rozhodčích (nově Kučera, Veřmiřovský) 

- rozhodčí III. třídy – nyní 32 rozhodčích  

V roce 2023 proběhlo v našem kraji školení nových rozhodčích R3 a semináře na prodloužení licence 

S3, S2. Nových rozhodčích s licencí R3 se proškolilo 13. 

Bohužel 12-ti dřívějším rozhodčím licence propadla a nechtěli si ji obnovovat. Jak se říká všechno 

zlé je k něčemu dobré, máte tedy alespoň „novou krev“ mezi rozhodčími. 

Od roku 2022–v souladu s usnesením VV KŠSV – je připravena podpora KŠSV pro zájemce o vyšší 

rozhodcovské třídy R2, R1. 

Zřejmě však nebyla využita – viz mnou dříve zmínění dva noví rozhodčí R2. 

Vzhledem ke změnám v organizování školení rozhodčích provedených ŠSČR dostaly krajské 

šachové svazy kompetenci pořádat školení rozhodčích R2. Takže do budoucna s tímto budeme 

počítat. 

V rámci této změny je k diskuzi aktualizovat usnesení o podpoře vzdělávání rozhodčích a trenérů – 

viz text na konci zprávy. 

 

Ukončení platnost univerzálního kódu pro SM – vyjádření předsedy komise rozhodčích ŠSČR – Jana 

Sikory: 

Dne 1. 2. 2024 bylo na webu ŠSČR publikováno sdělení: 



 

12 
 

pokud jste využívali pro losování ve Swiss Manageru univerzální kód (CF2251Z37) a potřebujete i 

nadále s tímto programem pracovat, zažádejte si na emailu předsedy KR pana Sikory 

(jan.sikora72@gmail.com) o zaslání nového klíče. Pokud tak neučiníte, nebudete mít bohužel k 

dispozici plnou verzi tohoto programu. 

 

 

Dotazy Fišar: 

- dostanou nový individuální klíč jenom šachisté s licencí rozhodčího nebo kdokoli si požádá (protože 

např. řídí oddílové přebory) a používá SM? 

- do kdy platí univerzální kód   a co vedlo ke změně filozofie užívání kódů pro SM? 

- jaké mohou být důsledky používání jednoho individuálního kódu více uživateli? 

- bude přidělení kódu pro SM zpoplatněno?   respektive ŠSČR už má nyní kódů dostatek? 

Odpověd Sikora: 

1. Posílám kód jen rozhodčím, případně vedoucím soutěží a ostatním doporučuji, ať to řeší přes 

oddílového rozhodčího, kterému kód obratem pošlu. 

2. Už je neplatný, SM se chová, jako by bylo v demo režimu. Kód mělo moc lidí a byl zneužit, proto 

přiděluji osobní a mám pod kontrolou. 

3. Za zneužití kódu zodpovídá ten, komu byl přidělen. 

4. Je to pro rozhodčí zdarma. 

Pro rok 2024 nebudeme dělat školení rozhodčích, cyklus je de facto nastaven vždy po dvou letech a 

bude končit platnost jedné R3. Všichni ostatní mají platnost minimálně do konce roku 2025.   

 

Děkuji za pozornost. 

Zapsal: Fišar Josef st.   12.4.2024 

 

 5. Zpráva Komise mládeže za rok 2023 

Předseda 
Jan Zezula, Nádražní 980, 675 71 

Náměšť nad Oslavou 

775 566 030 

zeza1068@gmail.cz 

Člen, manažer 

KCTM 

Jan Zezula, Nádražní 980, 675 71 

Náměšť nad Oslavou 

775 566 030 

zeza1068@gmail.com 

Člen 
Bc. David Brychta, Zvolenovice 18, 

588 56 Telč 

774 494 674 

brychtadavid@seznam.cz 

Člen 
Marek Pavliš, Žizkov II 3133, 580 

01 Havlíčkův Brod 

606 866 393 

m.pavlis@mail.cz 

Člen 
Bc. Josef Fišar, Palachova 7/20, 591 

01 Žďár nad Sázavou 

773 515 510 

fisar.josef@post.cz 

Člen 
Mgr. Jana Rybáčková, Halounova 

3193/7, 58601 Jihlava 

737 168 540 

jana.rybackova@seznam.cz 

Člen s hlasem 

poradním 

Olga Policarová, Švábovská 422/18, 

588 51 Batelov 

724 795 389 

oli.bat@seznam.cz 

 

Činnost KM KŠSV se prolíná s činností TMK KŠSV a ŠCTM v KV. 

Začátkem roku 2023 odstoupil z funkce manažera ŠCTM v KV a z funkce člena KM KŠSV pan Josef 

Kratochvíl. Z funkce předsedkyně KM KŠSV odešla Drahomíra Kaňková. Důvodem jejich 

odstoupení bylo pracovní vytížení. Nově do funkce manažera ŠCTM v KV a předsedy KM KŠSV 

byl jmenován Jan Zezula.  

 



 

13 
 

Mládež, junioři a dorostenci se zúčastnili těchto soutěží: 

A) Soutěže družstev mládeže 

B) Soutěže jednotlivců 

C) Reprezentace ČR 

 

Další činnosti KM KŠSV: 

D) Projekt podpory šachových oddílů a kroužků 

E) Listina talentů 

F) Termíny mistrovských soutěží v letošním roce 

 

A) SOUTĚŽE DRUŽSTEV MLÁDEŽE 

1. Přebory družstev škol – viz zpráva koordinátorky projektu Šachy do škol 

 

2. Extraliga mládeže 

V sezóně 2022/2023 Extraligu mládeže hrálo družstvo ŠK Světlá nad Sázavou, a to skupinu východ. 

V soutěži se neudrželo a sestoupilo do 1. ligy. Kraj Vysočina má i letos (sezóna 2023/2024) 

zastoupení v této soutěži, protože si ji zajistilo postupem z 1. ligy družstvo TJ Náměšť nad Oslavou. 

Odkaz na výsledky 2022/2023: Chess-Results Server Chess-results.com - Extraliga mládeže - 

Východ 2022/23. 

Odkaz na výsledky 2023/2024: Chess-Results Server Chess-results.com - Extraliga mládeže - 

Východ 2023/24. 

 

3. 1. liga mládeže 

V sezóně 2022/23 se 1. ligy mládeže – skupina C zúčastnila družstva: TJ Náměšť nad Oslavou, 

Gambit Jihlava a ŠK Světlá nad Sázavou B. Prvně jmenovaný klub si vítězstvím zajistil postup do 

Extraligy mládeže. 

V současné sezóně 2023/2024 soutěž hrají tato družstva: ŠK Světlá nad Sázavou A, ŠO Gordic 

Jihlava (dříve Gambit Jihlava) a ŠK Světlá nad Sázavou B. 

Odkaz na výsledky 2022/2023: Chess-Results Server Chess-results.com - 1. liga mládeže C 

2022/2023. 

Odkaz na výsledky 2023/2024: Chess-Results Server Chess-results.com - 1. liga mládeže C 

2023/2024. 

 

4. Soutěže dospělých (RS, KS, KP, 2. liga) 

Zároveň se naši mládežníci pravidelně účastní soutěží dospělých, a to: 

- 2. ligy (odkaz na soutěž: Chess-Results Server Chess-results.com - 2. liga D 2023/2024); 

- KP (odkaz na soutěž: Chess-Results Server Chess-results.com - Krajský přebor KŠSV 2023/2024); 

- KS (odkaz na soutěž: Chess-Results Server Chess-results.com - Krajská soutěž Vysočina 2023/24); 

- RS (odkaz na soutěž: Chess-Results Server Chess-results.com - Regionální soutěž sever Vysočina 

2023/24); Chess-Results Server Chess-results.com - Regionální soutěž Jih Vysočina 2023/24). 

 

5. KP družstev mládeže 

https://chess-results.com/tnr671352.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr671352.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr800326.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr800326.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr671337.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr671337.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr815572.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr815572.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr797768.aspx?lan=5
https://chess-results.com/Tnr814142.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr813947.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr813956.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr813956.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr813962.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES


 

14 
 

V sobotu 18. února 2023 se hrál ve Světlé nad Sázavou ve Sportovním centru Pěšinky Krajský přebor 

družstev mládeže. Do soutěže se přihlásila 4 družstva: TJ Jiskra Havlíčkův Brod A, Šachový oddíl 

Křižánky A, TJ Náměšť nad Oslavou B a ŠK Světlá nad Sázavou C.  

Družstva hrála systémem každý s každým na 3 kola. Hráči měli vždy 40 minut na partii plus 30 

sekund na tah. Pro nejlepší tři týmy byly připraveny poháry. Pro všechna družstva byly zajištěny 

věcné ceny a diplomy.  

Vítězným týmem se stalo družstvo ŠK Světlá nad Sázavou C a zajistilo si tak postup do 1. ligy 

mládeže. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Krajský přebor družstev mládeže 

2023. 

 

6. KP družstev mladších žáků 

 

V sobotu15. dubna 2023 pořádal ŠK Světlá nad Sázavou Krajský přebor družstev mladších žáků 

KŠSV. Do soutěže se přihlásilo 6 družstev: Gambit Jihlava A, ŠK Světlá nad Sázavou, Spartak Velká 

Bíteš, TJ Náměšť nad Oslavou, Gambit Jihlava B a Gambit Jihlava C. 

Hrálo se systémem každý s každým pro družstva a hráči měli na partii 2x20 minut plus 5 sekund na 

tah. Vítězství si odneslo družstvo Gambit Jihlava A a zajistilo si postup na MČR družstev mladších 

žáků 2023. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Krajský přebor družstev mladších žáků 

KŠSV 2023. 

 

7. MČR družstev starších žáků 

Ve dnech 3. a 4. června 2023 se v Chrudimi konalo MČR družstev starších žáků v rapid šachu (59. 

šachové Zaječice). Z Kraje Vysočina se na turnaj přihlásily týmy: TJ Náměšť nad Oslavou A, Gambit 

Jihlava, ŠK Světlá nad Sázavou a TJ Náměšť nad Oslavou B. Nejlepšího umístění dosáhli hráči TJ 

Náměšť nad Oslavou, kteří obsadili 20. místo. Celkem se turnaje účastnilo 62 družstev. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Mistrovství ČR družstev starších žáků 

v rapidšachu. 

 

8. MČR družstev mladších žáků 

16. – 18. června 2023 se konalo MČR družstev mladších žáků v Harrachově. Hrálo se tempem 2x25 

minut plus 10 sekund na tah švýcarským systémem pro družstva. Kraj Vysočina reprezentovaly týmy: 

Gambit Jihlava a ŠK Světlá nad Sázavou. Po devíti kolech skončily na 17. a 18. místě z 28 družstev. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - MČR družstev mladších žáků 2023. 

 

B) SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ 

1. Mistrovství České republiky mládeže v šachu do 16 let a jeho doprovodné turnaje (FIDE 

Open a Národní Open)  

Od 11. do 18. března 2023 se konalo Mistrovství České republiky mládeže v šachu do 16 let 

v Teplicích v hotelu Panorama. Z Kraje Vysočina se mistrovských soutěží a doprovodných turnajů 

https://chess-results.com/tnr729929.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr729929.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr754917.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr754917.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr774374.aspx?lan=5&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr774374.aspx?lan=5&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr767797.aspx?lan=5&turdet=YES


 

15 
 

zúčastnilo celkem 30 šachistů. V mistrovských kategoriích soutěžilo 5 chlapců a 9 dívek, v turnaji 

Národní Open 14 hráčů a ve FIDE Open 2 šachisté. Turnaj se hrál na devět kol, s hracím tempem 2 

x 90 min. /40 tahů (+ 30 minut do konce pro kategorie HD 14 a HD 16) s přidáváním 30 s/tah.  

V mistrovských kategoriích na stupně vítězů dosáhli: 

3. místo v kategorii D10 obsadila Nandin Ulsbold (ŠK Světlá nad Sázavou); 

2. místo v kategorii D14 získala Lucie Rybáčková (Gambit Jihlava); 

3. místo v kategorii H 16 vybojoval Šimon Lang (Šachový klub Světlá nad Sázavou). 

V turnaji Národní Open se na 2. místě umístil Martin Rybáček (Gambit Jihlava), nejlepší ženou byla 

vyhlášena Helena Šťávová a 3. nejlepším šachistou do 16 let se stal Matěj Zezula (oba TJ Náměšť 

nad Oslavou). 

 

 

Konečná tabulka nákladů na podporu MČR 2023    

Příjmení a jméno Oddíl LT Příspěvek 

Motivační od-

měna 

Kavanová Valentýna TJ Náměšť nad Oslavou A 1300  
Kavanová Anežka TJ Náměšť nad Oslavou A 1300  
Šťávová Markéta TJ Náměšť nad Oslavou A 1300  

Šťávová Lucie TJ Náměšť nad Oslavou A 1300  
Lang Šimon ŠK Světlá nad Sázavou A 1300 2000 

Srba Daniel ŠK Světlá nad Sázavou B 1100  
Brož Pavel ŠK Světlá nad Sázavou B 1100  

Bártová Hana ŠK Světlá nad Sázavou A 1300  
Zezulová Sára ŠK Světlá nad Sázavou C 900  

Ulsbold Nandin ŠK Světlá nad Sázavou C 900 2000 

Policar Martin TJ Náměšť nad Oslavou A 1300  
Rybáčková Lucie Gambit Jihlava A 1300 3000 

Zezula Jakub TJ Náměšť nad Oslavou A 1300  

   15 700 Kč 7000 

Celkem    22 700 Kč 

     
Vyplacené příspěvky jsou ve 100 % výši předpokládaných nákladů.  

Vyplacené motivační odměny se také vešly do předpokládaných nákladů, a to přesně v částce 7000,- 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - MCR mladeze 2023 - D10. 

https://chess-results.com/tnr736621.aspx?lan=5


 

16 
 

2. MČR dorostenců a juniorů (H18 a H20)  

KŠSV neměl zastoupení. 

 

3. MČR dorostenek a juniorek (D18 a D20) 

MČR dorostenek a juniorek (D18 a D20) se konalo v Jaroměřicích nad Rokytnou od 10. do 18. března 

2023. Hrací tempo bylo 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 sekund na 

každý tah. Kraj Vysočina reprezentovala Taťána Nesporá (ŠK Světlá nad Sázavou). 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Mistrovství ČR juniorek a dorostenek 

2023. 

 

4. Mistrovství ČR do 8 let 

KŠSV neměl zastoupení. 
 

5. KP v rapid šachu mládeže 

27. května 2023 proběhl v Náměšti nad Oslavou Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu mládeže, 

který z pověření KŠSV uspořádaly Dům dětí a mládeže RADOST a ŠO TJ Náměšť nad Oslavou. 

Tohoto přeboru se zúčastnilo celkem 63 hráčů. V turnaji pro věkové kategorie HD10 a HD12 to bylo 

41 hráčů a v turnaji pro věkové kategorie HD14 a HD16 to bylo 22 hráčů. Součástí turnaje byl i 

OPEN turnaj, který hrálo 24 hráčů. KP proběhl s podporou KŠSV a DDM Náměšť nad Oslavou. 

 
Turnaj mladších Turnaj starších 

1. místo: Pavel Brož (Šachový klub Světlá nad Sázavou) 

2. místo: Jonáš Tankó (TJ Náměšť nad Oslavou) 

3. místo: Adam Novotný (Šachový klub Světlá nad Sázavou) 

1. místo: Jan Kotisa (TJ Náměšť nad Oslavou) 

2. místo: Ladislav Vojtěch (Spartak Velká Bíteš) 

3. místo: Anežka Kavanová (TJ Náměšť nad Oslavou) 

H10 D10 H12 D12 H14 D14 H16 D16 

1. místo: 

Pavel Brož 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

 

1. místo: 

Josefína 

Blažková 
(Spartak Velká 

Bíteš) 

1. místo: 

Jonáš Tankó 
(TJ Náměšť nad 

Oslavou) 
 

1. místo: 

Kamila Ha-

velková 
(Gambit Jih-

lava) 

1. místo: 

Jan Kotisa 
(TJ Náměšť nad 

Oslavou) 

 

1. místo: 

Hana Bár-

tová 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

1. místo: 

David Žaža 
(TJ Náměšť nad 

Oslavou) 

 

1. místo: 

Anežka 

Kavanová 
(TJ Náměšť nad 

Oslavou) 

2. místo: 

Jan Burel 
(Gambit Jihlava) 

 

2. místo: 

Iva 

Mourycová 
(Gambit Jih-

lava) 
 

2. místo: 

Adam No-

votný (Ša-

chový klub 

Světlá nad Sáza-

vou) 

 2. místo: 

Ladislav 

Vojtěch 
(Spartak Velká 

Bíteš) 

2. místo: 

Štěpánka 

Blažková 
(Spartak Velká 

Bíteš) 

2. místo: 

Matyáš Ště-

pánek 
(Spartak Velké 

Meziříčí) 

2. místo: 

Irena Hola-

tová 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

3.místo: 

Radim Hej-

sek (TJ Spartak 

Pelhřimov) 

3. místo: 

Iveta Spáči-

lová 
(TJ Jiskra Hum-

polec) 

3. místo: 

Adam 

Brychta 
(Gambit Jihlava) 

 

 3. místo: 

Filip Von-

dra (ŠK Světlá 

nad Sázavou) 

3. místo: 

Valentýna 

Kavanová 
(TJ Náměšť 

nad Oslavou) 

3. místo: 

Václav 

Suchánek 
(Spartak Velké 

Meziříčí) 

 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - KP jednotlivců v rapid šachu mládeže 

2023 KŠSV - HD14, HD16; Chess-Results Server Chess-results.com - KP jednotlivců v rapid šachu 

mládeže 2023 KŠSV - HD10, HD12. 

 

6. KP v klasickém šachu (Open Český rozhlas Vysočina 2023) 

Šachový oddíl TJ Žďár nad Sázavou uspořádal ve spolupráci s Krajským šachovým svazem Kraje 

Vysočina otevřený Krajský přebor jednotlivců v šachu, který se už potřetí hrál pod hlavičkou OPEN 

Český rozhlas Vysočina. Sedmikolového turnaje (se zápočtem na listinu FIDE) se ve dnech 5. až 8. 

července 2023 zúčastnilo celkem 53 hráčů (29 bylo z Kraje Vysočina, zbývajících 21 přijelo z řady 

míst České republiky a 3 ze zahraničí – konkrétně z Arménie, Německa a Slovenska). 

Na stupních vítězů KP v klasickém šachu jednotlivců se umístili: 

1. místo: Matěj Pavliš (Gambit Jihlava); 

2. místo: Pavel Večeřa (TJ Žďár nad Sázavou); 

3. místo: Vlastimil Siebenbürger (TJ Žďár nad Sázavou).  

  

https://chess-results.com/tnr736116.aspx?lan=5&art=1&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr736116.aspx?lan=5&art=1&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr762447.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr762447.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr762446.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr762446.aspx?lan=5&art=0


 

17 
 

V turnaji OPEN Český rozhlas Vysočina 2023 dosáhli na:  

1. místo: Matěj Pavliš (Gambit Jihlava); 

2. místo: Lukáš Passer (Šachový spolek Újezd nad Lesy);  

3. místo: Zdeněk Kalousek (ŠK Viktoria Žižkov). 

 

V rámci přeboru Kraje Vysočina byly vyhlášené i další kategorie. V dorostenecké, a současně i juni-

orské, dominoval Matěj Pavliš z týmu Gambit Jihlava (v současnosti ŠO Gordic Jihlava), mezi se-

niory byl nejlepší žďárský Vlastimil Siebenbürger. Přebornicí Kraje Vysočina pro rok 2023 se stala 

Hana Bártová z ŠK Světlá nad Sázavou, která byla zároveň nejlepší juniorka a dorostenka. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Open Český rozhlas Vysočina 2023. 

 

7. MČR mládeže v rapid šachu 

Ve dnech 9. a 10. září 2023 se konalo Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu. Hrálo se v hotelu Fit 

Fun v Harrachově 9 kol švýcarským systémem s hracím tempem 2x 20 minut s přídavkem 5 

sekund na každý tah. Šachisté byli rozděleni do šesti kategorií: H10, H12, H14, D10, D12, D14. Kraj 

Vysočina reprezentovalo 8 hráčů (5 chlapců a 3 dívky).  

Mezi chlapci dosáhl nejlepšího umístění Martin Policar (TJ Náměšť nad Oslavou), který skončil na 

12. místě ze 44 šachistů v kategorii H12. Mezi dívkami byly úspěšné:  

4. místo v kategorii D10: Nandin Ulsbold (ŠK Světlá nad Sázavou); 

7. místo v kategorii D14: Hana Bártová (ŠK Světlá nad Sázavou). 

 

Hráčům Krajského šachového svazu Vysočina byl zaplacen vklad na MČR žáků v rapid šachu v 

Harrachově v hodnotě 2 400,-. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - MČR mládeže v rapid šachu 2023 

H10. 

8. KP mládeže do 16 let Kraje Vysočina 

Ve dnech 16. - 17. září 2023 proběhl ve Velké Bíteši tradiční Krajský přebor mládeže. Tato soutěž 

byla rozdělena do dvou turnajů. V mladším se bojovalo v kategoriích HD 10 a HD 12, ve starším pak 

v kategoriích HD 14 a HD 16. Celkově se obou turnajů zúčastnilo 44 sportovců. 

  

https://chess-results.com/tnr775268.aspx?lan=5&art=4
https://chess-results.com/tnr814926.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr814926.aspx?lan=5


 

18 
 

Turnaj HD10 + HD12 Turnaj HD14 + HD16 

H10 D10 H12 D12 H14 D14 H16 D16 

1. místo: 

Jan Burel  
(ŠO Gordic Jih-

lava) 
 

1. místo: 

Nandin 

Ulsbold 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

1. místo: 

Jiří Burel 
(ŠO Gordic Jih-

lava) 
 

1. místo: Jo-

sefína Blaž-

ková (Spartak 

Velká Bíteš) 

1. místo: 

Jakub Stej-

skal 
(ŠO Gordic Jih-

lava) 

1. místo: 

Lucie Šťá-

vová 
(TJ Náměšť 

nad Oslavou) 

1. místo: 

Ladislav 

Vojtěch 
(Spartak Velká 

Bíteš) 

1. místo: 

Markéta 

Šťávová 
(TJ Náměšť nad 

Oslavou) 

2. místo: 

Filip Štěp-

nička 
(ŠO Gordic Jih-

lava) 

2. místo: 

Izabela 

Hanzalová 
(TJ Spartak Pe-

lhřimov) 

2. místo: 

Adam 

Ošmera (Spar-

tak Velká Bíteš) 

 2. místo: 

Martin Poli-

car 
(TJ Náměšť nad 

Oslavou) 

2. místo: 

Štěpánka 

Blažková 
(Spartak Velká 

Bíteš) 

2. místo: 

Filip Vondra 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

2. místo: 

Irena Hola-

tová 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

3.místo: 

Pavel Hroch 
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

3. místo: 

Soňa 

Mourycová 
(ŠO Gordic Jih-

lava) 

3. místo: 

Vojtěch Zvo-

lánek  
(ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

 3. místo: 

David 

Brychta 
 (ŠO Gordic Jih-

lava) 

3. místo: 

Sofie To-

pinková 
(Spartak Velká 

Bíteš) 

3. místo: Ja-

kub Skalník 
(TJ Žďár nad Sá-

zavou) 

 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - KP Vysočiny mládeže HD 10 a HD 

12; Chess-Results Server Chess-results.com - KP Vysočiny mládeže HD 14 a HD 16. 

 

9. Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapid šachu 

V tradičním zářijovém termínu (23. – 24. 9. 2023) se v Harrachově odehrálo MČR juniorů a juniorek 

v rapid šachu. Turnaje se zúčastnilo 68 hráčů, z toho 17 děvčat. Toto MČR je organizované jako open 

turnaj, který společně hrají šachisté tří kategorií – do 16, 18 a 20 roků. Hraje se devět kol tempem 2 

x 20 minut na partii + 5 sekund na tah. Šachový oddíl Gordic Jihlava a KŠSV reprezentovali Matěj 

Pavliš (H16), Lucie Rybáčková (D16) a Martin Rybáček (H18). 

3. místo v kategorii D16 získala Lucie Rybáčková. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - MČR juniorů a juniorek v rapid šachu 

2023. 

 

10. Mistrovství Moravy a Slezska v šachu mládeže do 16 let 

Jako každý rok se konalo na konci října v termínu podzimních prázdnin (24. – 29. října 2023) 

v Koutech nad Desnou v hotelu Dlouhé Stráně Mistrovství Moravy a Slezska. Hráči byli rozděleni 

do následujících kategorií: U10, U12, U14 a U16. Šachisté narození v roce 2007 a starší si mohli 

zahrát turnaj Open. 

Celkem se turnaje zúčastnilo 285 hráčů. Kraj Vysočina reprezentovalo v mistrovských 

kategoriích 39 šachistů (z toho 13 dívek) a turnaje Open se zúčastnilo 13 hráčů (z toho 2 šachistky). 

 

https://chess-results.com/tnr816985.aspx?lan=5&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr816985.aspx?lan=5&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr816973.aspx?lan=5&art=1&rd=8
https://chess-results.com/tnr819471.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr819471.aspx?lan=5


 

19 
 

Kategorie U10 U12 U14 U16 Open 

Počet hráčů Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Sokol Jámy  

 

 

 

 

 

 

52 

-  

 

 

 

 

 

 

54 

-  

 

 

 

 

 

 

72 

-  

 

 

 

 

 

 

67 

-  

 

 

 

 

 

 

40 

1 

Spartak 

Velká Bíteš 

1 1 3 2 1 

ŠK Světlá 

nad 

Sázavou 

2 3 2 2 3 

ŠO Gordic 

Jihlava 

7 1 4 1 2 

TJ Náměšť 

nad 

Oslavou 

2 1 3 3 2 

TJ Žďár 

nad 

Sázavou 

- - 1 - - 

TJ Jiskra 

Humpolec 

- - - - 4 

Celkem 12 6 13 8 13 

 

V jednotlivých kategoriích dosáhli šachisté z Vysočiny následujících úspěchů: 

- 3. místo v H10 – Jan Burel (ŠO Gordic Jihlava); 

- 8. místo v H10 (celkově 10.) – Zdeněk Vaňoušek (ŠO Gordic Jihlava); 

- 1. místo v D10 (celkově 5.) – Nandin Ulsbold (ŠK Světlá nad Sázavou); 

- 7. místo v H12 – Adam Novotný (ŠK Světlá nad Sázavou); 

- 8. místo v H12 – Martin Policar (TJ Náměšť nad Oslavou); 

- 3. místo v H14 (celkově 4.) – Adam Kutil (TJ Náměšť nad Oslavou); 

- 1. místo v D16 (celkově 2.) – Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava). 

 

V doprovodném turnaji Open se v první desítce umístili hned tři hráči z Kraje Vysočina: 

- 2. místo – Šimon Lang (ŠK Světlá nad Sázavou); 

- 5. místo – Ladislav Vojtěch (Spartak Velká Bíteš); 

- 8. místo – Martin Rybáček (ŠO Gordic Jihlava). 

 

Rozpočet na MMaS 2023 

Příjmení a jméno Název oddílu Kategorie 

LT sku-

pina 

Celkové 

umístění a 

umístění v 

kat. H, D 

Příspěvek 

dle LT 

Příspěvek 

dle umís-

tění Trenér 

Burel Jan ŠO Gordic Jihlava U10 B 3/3 1200 1500 Brychta 

Vaňoušek Zdeněk ŠO Gordic Jihlava U10 D 10/8 0 0   

Fiala Tomáš ŠO Gordic Jihlava U10  21/19 0 0   

Štěpnička Filip ŠO Gordic Jihlava U10 C 22/20 500 0 Brychta 

Dvořák Antonín ŠO Gordic Jihlava U10  23/21 0 0   

Mourycová Soňa ŠO Gordic Jihlava U10 C 44/7 0 0   

Mourycová Iva ŠO Gordic Jihlava U10 D 49/10 0 0   

Ulsbold Nandin ŠK Světlá nad Sázavou U10 A 5/1 1500 3000 Brož 

Hroch Pavel ŠK Světlá nad Sázavou U10 C 14/12 500 0 Brož 

Kukla Antonín TJ Náměšť nad Oslavou U10  24/22 0 0   

Čech Stanislav TJ Náměšť nad Oslavou U10  31/29 500 0 Mičulka 

Vojtěch Zikmund Spartak Velká Bíteš U10  42/37 0 0   



 

20 
 

Burel Jiří ŠO Gordic Jihlava U12 C 25/21 500 0 Brychta 

Novotný Adam ŠK Světlá nad Sázavou U12 D 7/7 0 0   

Brož Pavel ŠK Světlá nad Sázavou U12 B 14/12 1200 0 Brož 

Příjmení a jméno Název oddílu Kategorie 

LT sku-

pina 

Celkové 

umístění a 

umístění v 

kat. H, D 

Příspěvek 

dle LT 

Příspěvek 

dle umís-

tění Trenér 

Zvolánek Vojtěch ŠK Světlá nad Sázavou U12 B 36/29 1200 0 Brož 

Policar Martin TJ Náměšť nad Oslavou U12 A 8/8 1500   Brychta 

Blažková Josefína Spartak Velká Bíteš U12 C 51/13 500 0 Vojtěch 

Stejskal Jakub ŠO Gordic Jihlava U14 B 27/18 1200 0 Brychta 

Brychta David ŠO Gordic Jihlava U14 C 31/21 500 0 Brychta 

Brychta Adam ŠO Gordic Jihlava U14  51/37 0 0   

Navrátil Filip ŠO Gordic Jihlava U14  66/48 0 0   

Srba Daniel ŠK Světlá nad Sázavou U14 A 18/12 1500 0 Brož 

Bártová Hana ŠK Světlá nad Sázavou U14 A 40/13 1500 0 Brož 

Kutil Adam TJ Náměšť nad Oslavou U14 B 4/3 1200 1500 Mičulka/Velička 

Šťávová Lucie TJ Náměšť nad Oslavou U14 A 25/8 1500 0 Mičulka 

Kavanová Valentýna TJ Náměšť nad Oslavou U14 A 39/12 1500 0 Velička 

Vojtěch Metoděj Spartak Velká Bíteš U14  48/35 0 0   

Topinková Sofie Spartak Velká Bíteš U14 C 65/18 500 0 Vojtěch 

Blažková Štěpánka Spartak Velká Bíteš U14 C 68/19 500 0 Vojtěch 

Šorf Filip TJ Žďár nad Sázavou U14 A 16/11 1200 0 Brychta 

Rybáčková Lucie ŠO Gordic Jihlava U16 A 2/1 1500 3000 Brychta 

Vondra Filip ŠK Světlá nad Sázavou U16 B 17/14 1200 0 Brož 

Holatová Irena ŠK Světlá nad Sázavou U16 A 34/10 1500 0 Brož 

Zezula Matěj TJ Náměšť nad Oslavou U16 A 16/13 1500 0 Mičulka 

Šťávová Markéta TJ Náměšť nad Oslavou U16 A 36/11 1500 0 Mičulka 

Kavanová Anežka TJ Náměšť nad Oslavou U16 A 49/14 1500 0 Velička 

Vojtěch Ladislav Spartak Velká Bíteš U16 B 31/22 1200 0 Vojtěch 

Nehybka Jakub Spartak Velká Bíteš U16  40/29 0 0 Vojtěch 

          30100 Kč 4500 Kč   

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Mistrovství Moravy a Slezska 2023. 

 

11. Polofinále MČR juniorů (H18 a H20) a juniorek (D18 a D20) 

 

https://chess-results.com/tnr832413.aspx?lan=5


 

21 
 

Ve dnech 11. – 18. listopadu 2023 se v Harrachově konalo Polofinále juniorů a juniorek. Turnaj byl 

umístěn do hotelu Fit Fun. Polofinále se odehrálo ve dvou turnajích: H18-H20 a D18-D20. Hrálo se 

švýcarským systémem na 9 kol. Tempo hry bylo 90 min/40 tahů + 30 s na tah + 15 minut do konce. 

Náš kraj reprezentovalo celkem 12 hráčů: 7 šachistů a 5 šachistek. V kategorii H18-H20 dosáhl 

nejlepšího výsledku Matěj Pavliš (ŠO Gordic Jihlava), který se ziskem 5,5 bodu obsadil celkově 14. 

místo (nasazen byl 35.). V dívčím turnaji se nejlépe umístila Taťána Nesporá, jež získala 5 bodů a 

patřila jí 11. příčka. 

Hráči z Vysočiny se neumístili na postupových místech na MČR juniorů a juniorek 2024, nicméně 

mají možnost zažádat o divokou kartu. 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Polofinále MČR juniorek 2023 - kat. 

D18+D20; Chess-Results Server Chess-results.com - Polofinále MČR juniorů 2023 - kat. H18+H20. 

 

Divoké karty KM ŠS ČR získali: Šimon Lang a Taťána Nesporá (oba ŠK Světlá nad Sázavou). Viz 

PostupydofináleH2023202420.pdf (chess.cz) a PostupydofináleD2023202420.pdf (chess.cz). 

 Rozpočet na Polofinále juniorů a juniorek  

Lang Šimon ŠK Světlá nad Sázavou GM Petr Hába 2200 

Nesporá Taťána ŠK Světlá nad Sázavou Jiří Tůma 2200 

Bártová Hana ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 2200 

Pavliš Matěj ŠO Gordic Jihlava David Brychta  2200 

Kocman Patrik ŠO Gordic Jihlava David Brychta  900 

Brychta David ŠO Gordic Jihlava David Brychta  2200 

Zezula Jakub TJ Náměšť nad Oslavou Petr Mičulka 2200 

Zezula Matěj TJ Náměšť nad Oslavou Petr Mičulka 2200 

Kavanová Anežka TJ Náměšť nad Oslavou GM Petr Velička 2200 

Šťávová Markéta TJ Náměšť nad Oslavou GM Petr Velička 2200 

Šťávová Helena TJ Náměšť nad Oslavou GM Petr Velička 2200 

Sklář Petr Sokol Jámy  900 

   23800 

    

Ubytování doprovod   5530 

   29330 Kč 

 

12. Liga Vysočiny 

V sezóně 2022/2023 měla Liga Vysočiny mládeže 7 turnajů (ve Velké Bíteši, Žďáru nad Sázavou, 

Třebíči, Světlé nad Sázavou, Humpolci, Jihlavě), ale žádný z nich se nehrál jako KP s postupem na 

MČR mládeže v rapid šachu 2023.  

Populární šachový seriál překonával v mnoha pořádajících městech rekordy co do počtu účastnících 

se mladých nadšenců. Podle našich statistik se každého turnaje účastnilo průměrně 111 hráčů z Kraje 

Vysočina a zapojovali se též mládežníci odjinud. Opravdu masovou akcí pak byl turnaj v Náměšti, 

jehož se zúčastnilo 159 mladých šachistů a 42 hráčů v open sekci! 

 

Nejlepší v jednotlivých kategoriích (2022/2023) 
Kategorie Vítězka Kategorie Vítěz 

D8 Ema Janáčková (ŠO TJ Sokol 

Oudoleň) 

H8 Zdeněk Vaňoušek (Gambit Jihlava) 

D10 Nandin Ulsbold (ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

H10 Jan Burel (Gambit Jihlava) 

D12 Kamila Havelková (Gambit Jihlava) H12 Martin Policar (TJ Náměšť nad 

Sázavou) 

D14 Hana Bártová (ŠK Světlá nad 

Sázavou)  

H14 Jakub Stejskal (Gambit Jihlava) 

D16 Irena Holatová (ŠK Světlá nad 

Sázavou) 

H16 Patrik Kocman (Gambit Jihlava) 

https://chess-results.com/tnr842518.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr842518.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr842512.aspx?lan=5&art=0
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/01/Postupydofin%C3%A1leH2023202420.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/01/Postupydofin%C3%A1leD2023202420.pdf


 

22 
 

Krajští přeborníci v rapid šachu se neurčovali na základě LVM, ale KP v rapid šachu mládeže se 

konal v Náměšti nad Oslavou (viz výše bod 5). 

 

Liga Vysočiny mládeže 2023/2024 se stala opět krajským přeborem mládeže v rapid šachu a je letos 

určena pro hráče a hráčky narozené v roce 2008 a mladší. Z osmi turnajů pak vzejdou krajští 

přeborníci v rapid šachu, kteří postoupí na MČR v rapid šachu 2024. 

 
Pořadí 

turnaje 

Termín 

turnaje 

Místo konání turnaje Odehráno 

(k 29. 2. 2024) 

Odkaz na výsledky: 

 

1. turnaj 11.11.2023 Velká Bíteš  

(Bítešské fianchetto) 

ANO Chess-Results Server Chess-results.com - Bítešské fianchetto 

2023 - mladší 

Chess-Results Server Chess-results.com - Bítešské fianchetto 

2023 - starší 

2. turnaj 25.11.2023 Velké Meziříčí  

(Velkomeziříčská věž) 

ANO Chess-Results Server Chess-results.com - Velkomeziříčská věž 

mladší 

Chess-Results Server Chess-results.com - Velkomeziříčská věž 

starší 

3. turnaj 9.12.2023 Žďár nad Sázavou 

 (Mikulášský turnaj) 

ANO Chess-Results Server Chess-results.com - Mikulášský turnaj 

Žďár n.S. 2023 - mladší 

Chess-Results Server Chess-results.com - Mikulášský turnaj 

Žďár n.S. 2023 - starší 

4. turnaj 27.1.2024 Třebíč  

(Třebíčské šachování) 

ANO  

 

Chess-Results Server Chess-results.com - Třebíčské šachování 

A (mladší) 

Chess-Results Server Chess-results.com - Třebíčské šachování 

B (starší) 

5. turnaj 17.2.2024 Světlá nad Sázavou  

(O pohár města Světlá) 

ANO Chess-Results Server Chess-results.com - O pohár města Světlá 

nad Sázavou 2024 

Chess-Results Server Chess-results.com - O pohár města Světla 

nad Sázavou 2024 mladší 

6. turnaj 24.2.2024 Humpolec ANO Chess-Results Server Chess-results.com - XVI. Ročník 

Humpoleckého turnaje mládeže 

7. turnaj 23.3.2024 Náměšť nad Oslavou 

(O velikonočního 

beránka) 

NE  

8. turnaj 13.4.2024 

změna 

termínu  

1. 5. 2024  

Jihlava (DDM Open) NE  

 

C) REPREZENTACE ČR 

 

1. Mistrovství Evropské Unie 

 

Ve dnech 16. až 24. srpna 2023 se v hotelu Dlouhé Stráně v Koutech nad Desnou konalo 21. 

Mistrovství Evropské unie mládeže do 8, 10, 12 a 14 let. Chlapci a děvčata hráli v každé věkové 

https://chess-results.com/tnr843580.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr843580.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr843571.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr843571.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr851435.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr851435.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr851430.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr851430.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr862697.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr862697.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr863309.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr863309.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr867245.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr867245.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr867246.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr867246.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr892871.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr892871.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr892901.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr892901.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr894936.aspx?lan=5&art=4
https://chess-results.com/tnr894936.aspx?lan=5&art=4


 

23 
 

kategorii společný turnaj. Následně byli vyhodnoceni zvlášť chlapci a zvlášť dívky. Turnaje se hrály 

švýcarským systémem na 9 kol, tempo hry bylo 90 minut na partii plus 30 sekund na tah. Každý den 

se hrálo jedno kolo. Letos se Mistrovství EU zúčastnilo 101 hráčů a hráček z 15 národních federací 

ECU.  

Krajský šachový svaz Vysočina reprezentovalo 6 hráčů z ŠK Světlá nad Sázavou. Nejlepšího 

výsledku dosáhl Daniel Srba, který se umístil na 5. místě v kategorii chlapců do 14 let. 

 

Rozpočet na MEU 2023 
 Příjmení a jméno  Oddíl  Trenér Přípravy Motivační 

Bártová Hana ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 1500   

Novotný Adam ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 1000   

Srba Daniel ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 1500 1000 

Brož Pavel ml. ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 1200   

Ulsbold Nandin ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 1500   

Zvolánek Vojtěch ŠK Světlá nad Sázavou Pavel Brož 1200   

          

      7900 1000 

        8900 Kč 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - European Union Youth Championship 

2023 - U8. 

 

2. Mistrovství Evropy v šachu mládeže 

Ve dnech 4. – 15. 09. 2023 se uskutečnilo Mistrovství Evropy v šachu mládeže, jež se konalo 

v rumunském letovisku Mamaia. Česká výprava čítala 22 šachistů a měla zastoupení ve všech 

vypsaných kategoriích turnaje. Hráči byli se svým doprovodem a svazovými trenéry ubytováni 

v hotelu Amiral, což bylo od hracího sálu zhruba 500 metrů. Ten se nacházel v restauracích Dorna a 

Estival. Hrálo se 9 kol tempem 2x 90 minut s přídavkem 30 sekund na tah, po páté partii byl jeden 

den volný. Krajský šachový svaz Vysočina zastupovali Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava, 

kategorie G14) a Šimon Lang (ŠK Světlá nad Sázavou, kategorie OPEN 16). 

Lucie Rybáčková se umístila ve své kategorii (G14) na 14. místě z celkového počtu 73 dívek. Šimon 

Lang skončil na 42. místě z 91 hráčů v kategorii OPEN 16.  

 

       Rozpočet na ME   
Lang Šimon ŠK Světlá nad Sázavou GM Petr Hába  2500 

Rybáčková Lucie ŠK Gordic Jihlava David Brychta 2500 

      5000 Kč 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - European Youth Chess Championship 

2023 - Girls 14; Chess-Results Server Chess-results.com - European Youth Chess Championship 

2023 - Open 16. 

 

 

3. Mistrovství světa v šachu mládeže 

KŠSV neměl zastoupení. 

 

D) PROJEKT PODPORY ŠACHOVÝCH ODDÍLŮ A KROUŽKŮ 

 

Projekt Podpory šachových kroužků (POK) je financován ŠSČR a jeho cílem je motivovat oddíly 

k aktivnímu zapojení mladých šachistů do soutěží a turnajů. Pro tuto sezónu se jednalo o hráče ročník 

2005 a mladší, kteří jsou ve svazu registrovaní. Kritérii pro zařazení hráčů do projektu byly odehrané 

zápasy a turnaje ve vážném a rapid tempu. 

Z Kraje Vysočina se do projektu zapojilo 9 oddílů. Na nejvyšší stupeň podpory (podle počtu aktivních 

mládežníků) dosáhl ŠO Gordic Jihlava (33 žáků). Tři oddíly byly ve druhé kategorii: TJ Náměšť 

nad Oslavou (22 žáků), ŠK Světlá nad Sázavou (21) a Spartak Velká Bíteš (16). Základní stupeň 

https://chess-results.com/tnr802767.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr802767.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr793419.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES&flag=30
https://chess-results.com/tnr793419.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES&flag=30
https://chess-results.com/tnr793414.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES&flag=30
https://chess-results.com/tnr793414.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES&flag=30


 

24 
 

podpory pak obdržely: Jiskra Havlíčkův Brod (11), TJ Žďár nad Sázavou (10), Sokol Oudoleň (10), 

Spartak Pelhřimov (7) a Jiskra Humpolec (7). 

V kraji máme ještě několik malých oddílů či kroužků, které by na základní stupeň podpory měly 

nárok (nad 5 žáků), ale do projektu se nezapojily (nepodaly žádost): ŠO Křižánky, Spartak Velké 

Meziříčí, Caissa Třebíč, ZŠ O. Březiny Jihlava. 

 

E) LISTINA TALENTŮ 

 

K 1. lednu 2024 máme na listině talentů KŠSV 55 šachistů a šachistek. LT je pravidelně aktualizována 

(zajišťuje člen KM i TMK KŠSV Bc. Josef Fišar).   

Odkaz na listinu talentů KŠSV: Listina-talentu-KSSV_1-1-2024.xls (live.com). 

 

F) TERMÍNY MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ V ROCE 2024 

 

Termín Mistrovská soutěž Místo, pořadatel 

9. – 16. březen 2024 MČR mládeže do 16 let Kouty nad Desnou,  

Šachová škola Světlá nad 

Sázavou, z. s. 

8. – 16. březen 2024 MČR juniorů/dorostenců Jaroměřice nad Rokytnou, 

Šachová škola Havlíčkův Brod, 

z. s. 

9. – 16. březen 2024 MČR juniorek/dorostenek Jaroměřice nad Rokytnou, 

Šachová škola Havlíčkův Brod, 

z. s. 

6. – 7. duben 2024 MČR do 8 let  

25. – 26. květen 2024 MČR družstev starších žáků Chrudim,  

ŠO TJ Sokol Zaječice z. s. 

14. – 16. červen 2024 MČR družstev mladších žáků Harrachov 

Šachová škola Pat a mat 

24. – 26. červen 2024 MČR družstev školních týmů Zlín 

Šachový klub Zlín z. s. 

7. – 8. září 2024 MČR v rapid šachu (do 14 let)  

 MČR juniorů/juniorek v rapid 

šachu 

 

 Mistrovství Moravy a Slezska  

 Polofinále juniorů/juniorek  

 Reprezentace  

 MEU  

20. srpen–1. září 2024 ME Praha 

 MS  

 
V Náměšti nad Oslavou 15. února 2024    Olga Policarová, předsedkyně KM KŠSV   
 

6. Zpráva Trenérsko-metodické komise za rok 2023 

 

Složení komise je stejné jako složení komise mládeže.  

Činnost TMK KŠSV je úzce spojená s činností KM KŠSV a ŠCTM v KV. 

 

Začátkem roku 2023 odstoupil z funkce manažera ŠCTM v KV a z funkce člena KM KŠSV pan Josef 

Kratochvíl. Z funkce předsedkyně KM KŠSV odešla Drahomíra Kaňková. Důvodem jejich 

odstoupení bylo pracovní vytížení. Nově do funkce manažera ŠCTM v KV a předsedy KM KŠSV 

byl jmenován Jan Zezula.  

 

Dne 31. prosince 2022 KM a TMK KŠSV vyhlásila konkurzní řízení na pořádání 7 KP mládeže. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.kssv.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2F2024%2F01%2FListina-talentu-KSSV_1-1-2024.xls&wdOrigin=BROWSELINK


 

25 
 

KM a TMK KŠSV na základě vypsaného konkurzního řízení projednala zaslané přihlášky na 

pořádání KP a takto rozhodla: 

KP pořadatel termín 

KP jednotlivců v rapid šachu H/D10 a H/D12  

KP jednotlivců v rapid šachu H/D14 a H/D16       TJ Náměšť nad Oslavou 27. 5. 2023  

KP DMŽ  ŠK Světlá nad Sázavou 15. 4. 2023 

KP DM  ŠK Světlá nad Sázavou  18. 2. 2023 

KP družstev škol  TJ Žďár nad Sázavou, z. s. 7. 3.  2023 I. kategorie   

  8. 3. 2023 II. kategorie 

  9. 3. 2023 III. kategorie 

KP jednotlivců H/D10 a H/D12  

KP jednotlivců H/D14 a H/D16 TJ Spartak Velká Bíteš 16. – 17. 9. 2023 

 

Do konkurzního řízení na pořádání KP jednotlivců H/D10 a H/D12 a KP jednotlivců H/D14 a H/D16 

se v daných termínech nikdo nepřihlásil. Posléze KM a TMK KŠSV obdržela nabídku od TJ Spartaku 

Velká Bíteš na pořádání těchto krajských přeborů v měsíci září 2023. KM a TMK KŠSV tuto nabídku 

projednala a rozhodla, že KP jednotlivců H/D10 a H/D12 a KP jednotlivců H/D14 a H/D16 bude 

pořádat TJ Spartak Velká Bíteš v termínu 16 – 17. 9. 2023. 

 

Pořádání KP nesmí kolidovat s jinými mistrovskými soutěžemi. 

 

Do 16. října 2023 měly oddíly KŠSV čas k zapojení do projektu ŠSČR – Podpora šachových oddílů 

a kroužků.  Více o projektu POK: https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-mladeze/podpora-

sachovych-oddilu-a-krouzku/. 

 

Školení trenérů v roce 2023 KŠSV nepořádal, oddíly byly informovány o možnosti účasti v jiných 

krajích. Pro zájemce o trenérskou činnost připravil Šachový svaz České republiky možnost online 

školení trenérů 4. třídy přes internet. Odkaz na online školení trenérů: https://www.chess.cz/komise-

sscr/trenersko-metodicka-komise/online-skoleni-treneru-4-tridy/. 

Dále je zde možnost aktivně se vzdělávat v Klubu aktivních trenérů (KAT). Klub Aktivních Trenérů 

(KAT) je novým projektem Trenérské komise Šachového svazu ČR a je určen pro šachové trenéry/ky 

registrované v rámci ŠSČR. Hlavním posláním KAT je další vzdělávání a výměna zkušeností mezi 

trenéry, kteří mají zájem se dále zdokonalovat zejména v oblasti pedagogiky a trenérských 

kompetencí. Jednou měsíčně je pro členy pořádán speciální webinář s diskusí k danému tématu. Více 

informací na odkazu: https://app.chess.cz/kat. 

 

K dnešnímu dni má KŠSV celkem 43 trenérů: 

2. třída 7 

3. třída 7 

4. třída 29 

 

V roce 2024 žádnému trenérovi nekončí trenérská licence, všichni ji mají platnou.  

 

 

 

 

 

 

Jan Zezula 

Předseda TMK KŠSV   

 

V Náměšti nad Oslavou 16. ledna 2024 



 

26 
 

7. Zpráva o činnosti Šachového centra talentované mládeže v Kraji Vysočina za rok 2023 

 

 
Hlavní náplní Šachového centra talentované mládeže v Kraji Vysočina v letošním roce byla systema-

tická skupinová příprava v rámci soustředění a trenérská podpora našich talentů na soutěžích a letních 

turnajích. Oproti plánu zatím byla realizována: 

- 3 soustředění (jedno dvoudenní prezenční a dvě online soustředění prostřednictvím platformy 

Skype); 

- nově byla realizována podpora talentů na vybraných letních turnajích ve vážném šachu dle uvážení 

mladých šachistů.  

Důvodem nižšího počtu soustředění byl nabitý termínový kalendář, kdy bylo velmi těžké najít spo-

lečný vhodný termín. 

Níže jsou uvedeny podrobnější informace k jednotlivým akcím. 

 

Zpráva z 1. soustředění KŠSV ve Světlé nad Sázavou (3. – 4. února 2023) 

Soustředění bylo určeno talentům a také všem ostatním zájemcům z KŠSV. Po delší době se soustře-

dění konalo prezenční formou a zúčastněné děti byly nadšeny. Soustředění se zúčastnilo 27 mládež-

níků z šachových oddílů KŠSV. Soustředění bylo dvoudenní a konalo se Sportovním centru Pěšinky. 

Mladí šachisté byli rozděleni do třech výkonnostních skupin.  

Se skupinou A pracoval mezinárodní velmistr Petr Hába, trenér 2. třídy. Skupina A měla 8 hráčů a 

byla koncipována pro hráče s výkonností od 1500 do 2000 Elo. Program v této skupině obsahoval: 

„úvodní test z taktiky, hodnocení pozice a tahy kandidáti, ukázka hry nejlepších juniorů a věžové 

koncovky“. 

Se skupinou B pracoval FM Lukáš Karásek, trenér 2. třídy. Ve skupině B pracovalo 12 mladých 

talentů. Obsahem byla tato témata: „strategické uplatnění figur ve střední hře a koncovce“ a „útok na 

krále při opačných rošádách v sicilské obraně“. 



 

27 
 

Se skupinou C pracoval FIDE mistr Pavel Němec, trenér 2. třídy. Ve skupině C trénovalo 7 dětí, 

většina účastníků byli začínající hráči či hráči bez Ela. Skupina C měla v plánu zásadní téma: „k růstu 

výkonnosti vede jen jedna cesta – DOMÁCÍ trénink!!!“  

 

 

 

 

Zpráva z 2. soustředění talentované mládeže Kraje Vysočina (25. března 2023) 

Dne 25. března 2023 se konalo druhé soustředění Šachového centra talentované mládeže v Kraji Vy-

sočina. Po prvním prezenčním dvoudenním ve Světlé nad Sázavou se toto konalo online prostřednic-

tvím Skype. Soustředění bylo rozděleno do dvou skupin a trenérské práce se ujali GM Petr Velička 

pro skupinu A, Petr Mičulka pro skupinu B.   

Ve skupině A pracovalo 13 šachistů. Délka soustředění byla tradičně 4 hodiny s třemi krátkými pře-

stávkami. Byla probrána následující témata: „hodnocení pozice a konkrétní úmysl“ a „útok na dámském 

křídle“.  

Skupina B se zabývala „minimini partiemi“ a „střelcovkami“. Na soustředění se přihlásilo 11 mla-

dých hráčů.  

 

 

 



 

28 
 

Zpráva z 3. soustředění talentované mládeže Kraje Vysočina (21. května 2023) 

 

Soustředění se konalo online prostřednictvím Skype. I přesto, že organizace a termín byl stanoven ve 

velmi krátkém čase, se zúčastnilo 23 hráčů a hráček.  Ve skupině A to bylo 12 a ve skupině B 11 

účastníků.  Soustředění obou skupin bylo navíc poprvé nahráváno, aby si záznam mohli pustit i ti, 

kteří se v daný termín nemohli zúčastnit.  

Mezi témata ve skupině A patřila: „partie zápasu MS Ding Liren versus Jan Nepomniatschi a kon-

covky různobarevných střelců za přítomnosti dam“. Skupina B se soustředila na „využití chyb v za-

hájení“ a „základy věžových koncovek (Philidorovu obranu 6. řady, postavení mostu a další způsoby 

boje v koncovkách V + p : V)“. 

 

Projekt podpory hráčů Listiny talentů KŠSV při letních turnajích 2023 

V letošním roce se ŠCTM v KV rozhodlo podpořit hráče z Listiny talentů KŠSV při letních turnajích 

2023. Projekt podpory letních turnajů se týkal všech hráčů z Listiny talentů se získaným kritériem 

skupiny A, nebo B. Podporu bylo možné čerpat na následující turnaje: Teplice Open, Open Praha, 

Open České Budějovice, Open Pardubice, Open Letní Praha, Olomoucké šachové léto, Fide Open 

Staré Město, Jeseník Open, Znojemská Rotunda aj. Podporu bylo na Open Vysočina, který měl kratší 

hrací tempo. Podmínkou čerpání podpory bylo i závěrečné zhodnocení svého působení na turnaji 

samotnými hráči a jejich trenéry. Podporu využilo celkem 16 hráčů. 

 

Reprezentace ČR 

1. Mistrovství Evropské Unie  

Ve dnech 16. až 24. srpna 2023 se v hotelu Dlouhé Stráně v Koutech nad Desnou konalo 21. Mis-

trovství Evropské unie mládeže do 8, 10, 12 a 14 let. Chlapci a děvčata hráli v každé věkové kategorii 

společný turnaj. Následně byli vyhodnoceni zvlášť chlapci a zvlášť dívky. Turnaje se hrály švýcar-

ským systémem na 9 kol, tempo hry bylo 90 minut na partii plus 30 sekund na tah. Každý den se 

hrálo jedno kolo. Letos se Mistrovství EU zúčastnilo 101 hráčů a hráček z 15 národních federací 

ECU. 

Krajský šachový svaz Vysočina reprezentovalo 6 hráčů z ŠK Světlá nad Sázavou. Nejlepšího vý-

sledku dosáhl Daniel Srba, který se umístil na 5. místě v kategorii chlapců do 14 let. 

 



 

29 
 

 

2. Mistrovství Evropy v šachu mládeže 

Ve dnech 4. – 15. 09. 2023 se uskutečnilo Mistrovství Evropy v šachu mládeže, jež se konalo v 

rumunském letovisku Mamaia. Česká výprava čítala 22 šachistů a měla zastoupení ve všech vypsa-

ných kategoriích turnaje. Hráči byli se svým doprovodem a svazovými trenéry ubytováni v hotelu 

Amiral, což bylo od hracího sálu zhruba 500 metrů. Ten se nacházel v restauracích Dorna a Estival. 

Hrálo se 9 kol tempem 2x 90 minut s přídavkem 30 sekund na tah, po páté partii byl jeden den volný. 

Krajský šachový svaz Vysočina zastupovali Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava, kategorie G14) a 

Šimon Lang (ŠK Světlá nad Sázavou, kategorie OPEN 16). Lucie Rybáčková se umístila ve své ka-

tegorii (G14) na 14. místě z celkového počtu 73 dívek. Šimon Lang skončil na 42. místě z 91 hráčů 

v kategorii OPEN 16. 

 

Mistrovství České republiky mládeže v šachu do 16 let a jeho doprovodné turnaje (FIDE Open 

a Národní Open) 

Od 11. do 18. března 2023 se konalo Mistrovství České republiky mládeže v šachu do 16 let v Tep-

licích v hotelu Panorama. Z Kraje Vysočina se mistrovských soutěží a doprovodných turnajů zúčast-

nilo celkem 30 šachistů. V mistrovských kategoriích soutěžilo 5 chlapců a 9 dívek, v turnaji Národní 

Open 14 hráčů a ve FIDE 

Open 2 šachisté. Turnaj se hrál na devět kol, s hracím tempem 2 x 90 min. /40 tahů (+ 30 minut do 

konce pro kategorie HD 14 a HD 16) s přidáváním 30 s/tah. 

 



 

30 
 

V mistrovských kategoriích na stupně vítězů dosáhli: 

- 3. místo v kategorii D10 obsadila Nandin Ulsbold (Šachový klub Světlá nad Sázavou); 

- 2. místo v kategorii D14 získala Lucie Rybáčková (Gambit Jihlava); 

- 3. místo v kategorii H 16 vybojoval Šimon Lang (Šachový klub Světlá nad Sázavou). 

V turnaji Národní Open se na 2. místě umístil Martin Rybáček (Gambit Jihlava), nejlepší ženou byla 

vyhlášena Helena Šťávová a 3. nejlepším šachistou do 16 let se stal Matěj Zezula (oba TJ Náměšť 

nad Oslavou). 

 

 KP mládeže do 16 let Kraje Vysočina 

Ve dnech 16. - 17. září 2023 proběhl ve Velké Bíteši tradiční Krajský přebor mládeže. Tato soutěž 

byla rozdělena do dvou turnajů. V mladším se bojovalo v kategoriích HD 10 a HD 12, ve starším pak 

v kategoriích HD 14 a HD 16. Celkově se obou turnajů zúčastnilo 44 sportovců. 

 

 

 MČR mládeže v rapid šachu 



 

31 
 

Ve dnech 9. a 10. září 2023 se konalo Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu. Hrálo se v hotelu Fit 

Fun v Harrachově 9 kol švýcarským systémem s hracím tempem 2x 20 minut s přídavkem 5 sekund 

na každý tah. Šachisté byli rozděleni do šesti kategorií: H10, H12, H14, D10, D12, D14. Kraj Vyso-

čina reprezentovalo 8 hráčů 

(5 chlapců a 3 dívky). Mezi chlapci dosáhl nejlepšího umístění Martin Policar (TJ Náměšť nad Osla-

vou), který skončil na 12. 

místě ze 44 šachistů v kategorii H12. Mezi dívkami byly úspěšné: 

4. místo v kategorii D10: Nandin Ulsbold (ŠK Světlá nad Sázavou); 

7. místo v kategorii D14: Hana Bártová (ŠK Světlá nad Sázavou). 

 

Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapid šachu 

V tradičním zářijovém termínu (23. – 24. 9. 2023) se v Harrachově odehrálo MČR juniorů a juniorek 

v rapid šachu. Turnaje se zúčastnilo 68 hráčů, z toho 17 děvčat. Toto MČR je organizované jako open 

turnaj, který společně hrají šachisté tří kategorií – do 16, 18 a 20 roků. Hraje se devět kol tempem 2 

x 20 minut na partii + 5 sekund na tah. Šachový oddíl Gordic Jihlava a KŠSV reprezentovali Matěj 

Pavliš (H16), Lucie Rybáčková (D16) a Martin Rybáček (H18). 3. místo v kategorii D16 získala 

Lucie Rybáčková. 

 

Polofinále MČR juniorů (H18 a H20) a juniorek (D18 a D20) 

Ve dnech 11. – 18. listopadu 2023 se v Harrachově konalo Polofinále juniorů a juniorek. Turnaj byl 

umístěn do hotelu Fit Fun. Polofinále se odehrálo ve dvou turnajích: H18-H20 a D18-D20. Hrálo se 

švýcarským systémem na 9 kol. Tempo hry bylo 90 min/40 tahů + 30 s na tah + 15 minut do konce. 

Náš kraj reprezentovalo celkem 12 hráčů: 7 šachistů a 5 šachistek. V kategorii H18-H20 dosáhl nej-

lepšího výsledku Matěj Pavliš (ŠO Gordic Jihlava), který se ziskem 5,5 bodu obsadil celkově 14. 

místo (nasazen byl 35.). V dívčím turnaji se nejlépe umístila Taťána Nesporá, jež získala 5 bodů a 

patřila jí 11. příčka. Hráči z Vysočiny se neumístili na postupových místech na MČR juniorů a juni-

orek 2024, nicméně mají možnost zažádat o divokou kartu. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska v šachu mládeže do 16 let 

Jako každý rok se konalo na konci října v termínu podzimních prázdnin (24. – 29. října 2023) v 

Koutech nad Desnou v hotelu Dlouhé Stráně Mistrovství Moravy a Slezska. Hráči byli rozděleni do 

následujících kategorií: U10, U12, U14 a U16. Šachisté narození v roce 2007 a starší si mohli zahrát 

turnaj Open. Celkem se turnaje zúčastnilo 285 hráčů. Kraj Vysočina reprezentovalo v mistrovských 

kategoriích 39 šachistů (z toho 13 dívek) a turnaje Open se zúčastnilo 13 hráčů (z toho 2 šachistky).  

V jednotlivých kategoriích dosáhli šachisté z Vysočiny následujících úspěchů: 

- 3. místo v H10 – Jan Burel (ŠO Gordic Jihlava); 



 

32 
 

- 8. místo v H10 (celkově 10.) – Zdeněk Vaňoušek (ŠO Gordic Jihlava); 

- 1. místo v D10 (celkově 5.) – Nandin Ulsbold (ŠK Světlá nad Sázavou); 

- 7. místo v H12 – Adam Novotný (ŠK Světlá nad Sázavou); 

- 8. místo v H12 – Martin Policar (TJ Náměšť nad Oslavou); 

- 3. místo v H14 (celkově 4.) – Adam Kutil (TJ Náměšť nad Oslavou); 

- 1. místo v D16 (celkově 2.) – Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava). 

V doprovodném turnaji Open se v první desítce umístili hned tři hráči z Kraje Vysočina: 

- 2. místo – Šimon Lang (ŠK Světlá nad Sázavou); 

- 5. místo – Ladislav Vojtěch (Spartak Velká Bíteš); 

- 8. místo – Martin Rybáček (ŠO Gordic Jihlava). 

 

 

 

 



 

33 
 

Tabulka účasti hráčů na akcích ŠCTMvKM: 
 Příjmení a jméno Ročník Oddíl Listina 

talentů 

1. soustře-

dění 

2. soustře-

dění 

3. soustře-

dění 

letní tur-

naje 

1. Bártová Hana 2010 ŠK Světlá nad Sázavou A ✓   ✓ 

2.  Beránek Matěj 2011 Spartak Velká Bíteš   ✓   

3. Blažková Josefína 2013 Spartak Velká Bíteš C ✓    

4. Blažková Štěpánka 2010 Spartak Velká Bíteš C ✓    

5. Brož Pavel 2013 ŠK Světlá nad Sázavou B ✓   ✓ 

6. Brychta Adam 2011 ŠO Gordic Jihlava    ✓  

7. Brychta David 2010 ŠO Gordic Jihlava B   ✓  

8. Burel Jan 2014 ŠO Gordic Jihlava B ✓  ✓  

9. Burel Jiří 2012 ŠO Gordic Jihlava B ✓  ✓  

10. Čech Stanislav 2014 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
  ✓ ✓  

11. Dejmek Tomáš 2007 ŠK Světlá nad Sázavou  ✓ ✓ ✓ ✓ 

12. Fiala Tomáš 2015 ŠO Gordic Jihlava B   ✓  

13. Havel Vojtěch 2012 TJ Spartak Pelhřimov   ✓   

14. Havlů Jakub 2013 TJ Jiskra Humpolec  ✓    

15. Holatová Irena 2008 ŠK Světlá nad Sázavou A ✓    

16. Hroch Pavel 2014 ŠK Světlá nad Sázavou B ✓ ✓   

17. Kavanová Anežka 2008 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
A   ✓ ✓ 

18. Kavanová Valentýna 2010 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
A   ✓ ✓ 

19. Klement Štěpán 2017 TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod 
  ✓   

20. Klement Viktor 2013 TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod 
  ✓   

21. Kocman Patrik 2007 ŠO Gordic Jihlava     ✓ 

22. Kotisa Jan 2010 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
  ✓ ✓ ✓ 

23. Kreisinger Jáchym 2011 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
  ✓ ✓  

24. Kukla Antonín 2015 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
B  ✓ ✓  

25. Kutil Adam 2010 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
B ✓    

26. Lang Šimon 2007 ŠK Světlá nad Sázavou J ✓ ✓  ✓ 

27. Macela Lukáš 2007 ŠK Světlá nad Sázavou  ✓    

28. Nehybka Jakub 2008 Spartak Velká Bíteš B ✓ ✓   

29. Novotný Adam 2012 ŠK Světlá nad Sázavou B ✓ ✓ ✓  

30. Pavliš Matěj 2007 ŠO Gordic Jihlava J ✓ ✓  ✓ 

31. Policar Martin 2012 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
A  ✓ ✓ ✓ 

32. Rybáček Martin 2006 ŠO Gordic Jihlava J ✓ ✓ ✓  

33. Rybáčková Lucie 2009 ŠO Gordic Jihlava A  ✓ ✓ ✓ 

34. Srba Daniel 2010 ŠK Světlá nad Sázavou A ✓   ✓ 

35. Stejskal Jakub 2010 ŠO Gordic Jihlava B   ✓  

36. Svoboda Martin 2011 TJ Jiskra Humpolec  ✓    

37. Šorf Filip 2010 TJ Žďár nad Sázavou B ✓ ✓ ✓  

38. Šťávová Helena 2006 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
  ✓ ✓  

39. Šťávová Markéta 2008 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
A  ✓ ✓ ✓ 

40. Ulsbold Nandin 2014 ŠK Světlá nad Sázavou A ✓    

41. Vojtěch Ladislav 2009 Spartak Velká Bíteš B ✓ ✓   

42. Vojtěch Metoděj 2011 Spartak Velká Bíteš  ✓    

43. Vojtěch Zikmund 2014 Spartak Velká Bíteš  ✓    

44. Vondra Filip 2009 ŠK Světlá nad Sázavou B ✓    

45. Zezula Jakub 2007 TJ Náměšť nad Osla-
vou 

J  ✓ ✓ ✓ 

46. Zezula Matěj 2209 TJ Náměšť nad Osla-

vou 
A  ✓ ✓ ✓ 

47. Zezulová Sára 2010 ŠK Světlá nad Sázavou A ✓    

48. Zvolánek Vojtěch 2013 ŠK Světlá nad Sázavou C ✓ ✓ ✓ ✓ 



 

34 
 

Tabulka účasti hráčů v mistrovských soutěžích 2023: 
 Příjmení a jméno Ročník Oddíl Listina 

talentů 

(k 1. 11. 

2023) 

MČR 

do 16 

let 

MČR 

junio-

rek 

MEU ME MČR 

rapid 

(do 14 

let) 

MMa

S 

Polofi-

nále 

1. Bártová Hana 2010 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
A ✓  ✓  ✓ ✓ ✓ 

2. Blažková Josefína 2013 Spartak Velká Bíteš C      ✓  

3. Blažková Ště-

pánka 

2010 Spartak Velká Bíteš C      ✓  

4. Brož Pavel 2013 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
B ✓  ✓   ✓  

5. Brychta Adam 2011 ŠO Gordic Jihlava       ✓  

6. Brychta David 2010 ŠO Gordic Jihlava B      ✓ ✓ 

7. Burel Jan 2014 ŠO Gordic Jihlava B     ✓ ✓  

8. Burel Jiří 2012 ŠO Gordic Jihlava B      ✓  

9. Čech Stanislav 2014 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
      ✓  

10. Dvořák Antonín 2014 ŠO Gordic Jihlava B      ✓  

11. Fiala Tomáš 2015 ŠO Gordic Jihlava B      ✓  

12. Havelková Kamila 2011 ŠO Gordic Jihlava D     ✓   

13. Holatová Irena 2008 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
A      ✓  

14. Hroch Pavel 2014 ŠK Světlá nad Sáza-
vou 

B      ✓  

15. Kavanová Anežka 2008 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A ✓     ✓ ✓ 

16. Kavanová Valen-

týna 

2010 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A ✓     ✓  

17. Kocman Patrik 2007 ŠO Gordic Jihlava        ✓ 

18. Kukla Antonín 2015 TJ Náměšť nad 
Oslavou 

B      ✓  

19. Kutil Adam 2010 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
B      ✓  

20. Lang Šimon 2007 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
J ✓   ✓   ✓ 

21. Mourycová Iva 2016 ŠO Gordic Jihlava D      ✓  

22. Mourycová Soňa 2014 ŠO Gordic Jihlava C      ✓  

23. Navrátil Filip 2011 ŠO Gordic Jihlava       ✓  

24. Nehybka Jakub 2008 Spartak Velká Bíteš B      ✓  

25. Nesporá Taťána 2006 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
J  ✓     ✓ 

26. Novotný Adam 2012 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
B   ✓   ✓  

27. Pavliš Matěj 2007 ŠO Gordic Jihlava J       ✓ 

28. Policar Martin 2012 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A ✓    ✓ ✓  

29. Rybáčková Lucie 2009 ŠO Gordic Jihlava A ✓   ✓  ✓  

30. Sklář Petr 2004 Sokol Jámy        ✓ 

31. Srba Daniel 2010 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
A ✓  ✓  ✓ ✓  

32. Stejskal Jakub 2010 ŠO Gordic Jihlava B      ✓  

33. Šorf Filip 2010 TJ Žďár nad Sáza-

vou 
B      ✓  

34. Šťávová Helena 2006 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
J       ✓ 

35. Štávová Lucie 2010 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A ✓     ✓  

36. Šťávová Markéta 2008 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A ✓     ✓ ✓ 

37. Štěpnička Filip 2016 ŠO Gordic Jihlava B      ✓  

38. Tankó Jonáš 2011 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
D     ✓   



 

35 
 

39. Topinková Sofie 2011 Spartak Velká Bíteš C      ✓  

40. Ulsbold Nandin 2014 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
A ✓  ✓  ✓ ✓  

41. Vaňoušek Zdeněk 2016 ŠO Gordic Jihlava B      ✓  

 Příjmení a jméno Ročník Oddíl Listina 

talentů 

(k 1. 11. 

2023) 

MČR 

do 16 

let 

MČR 

junio-

rek 

MEU ME MČR 

rapid 

(do 14 

let) 

MMa

S 

Polofi-

nále 

42. Vojtěch Ladislav 2009 Spartak Velká Bíteš B      ✓  

43. Vojtěch Metoděj 2011 Spartak Velká Bíteš       ✓  

44. Vojtěch Zikmund 2014 Spartak Velká Bíteš       ✓  

45. Vondra Filip 2009 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
B      ✓  

46. Zezula Jakub 2007 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
J ✓      ✓ 

47. Zezula Matěj 2209 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A      ✓ ✓ 

48. Zezulová Sára 2010 ŠK Světlá nad Sáza-

vou 
A ✓       

49. Zvolánek Vojtěch 2013 ŠK Světlá nad Sáza-
vou 

C   ✓   ✓  

 

V Náměšti nad Oslavou 14. 1. 2024                           Jan Zezula, předseda ŠCTMvKV 

 

 

7. Zpráva komise STK KŠSV pro konferenci KŠS Vysočina 13. 4. 2024 

Soutěže družstev 

V sezóně 2022/2023 hrál Šk Gordic Jihlava 1.ligu západ a umístil se na 11.místě. 

V 2. lize E se TJ Náměšť nad Oslavou A umístil na 3. místě. 

V 2.lize D se Gambit Jihlava umístil na 5. místě 

Krajský přebor hrálo 9 družstev. 

Krajskou soutěž hrálo 10 družstev 

Regionální soutěž hrálo 11 družstev, rozděleno do dvou skupin po 6 a 5. 

Krajský přebor Vysočina 

1. Caissa Třebíč A 

2. Gambit Jihlava B 

3. TJ Žďár nad Sázavou A 

Krajská soutěž Vysočina 

1. SŠK Cejle A 

2. Gambit Jihlava D 

3. TJ Náměšť nad Oslavou C 

Regionální soutěž Vysočina západ 

1. Sokol Oudoleň 



 

36 
 

2. Gambit Jihlava E 

3. Jiskra Havlíčův Brod B 

Regionální soutěž Vysočina východ 

1. TJ Sokol Jámy 

2. ŠK DDM Bystřice pod Pernštejnem 

3. Caissa Třebíč C 

Sezóna 2023/2024 probíhá bez problémů. 

Krajští přeborníci 2023 

Krajský přebor jednotlivců – FIDE OPEN Vysočina Ždár nad Sázavou 5. – 8. července 2023. 

Pořadatel: ŠK TJ Žďár nad Sázavou 

Muži 

1. Matěj Pavliš Gambit Jihlava 

2. Pavel Večeřa TJ Žďár nad Sázavou 

3. Vlastimil Siebenbürger TJ Žďár nad Sázavou 

4. Luboš Svíženský ŠK Caissa Třebíč 

5. Pavel Brož ŠK Světlá nad Sázavou 

6. Ivo Svoboda TJ Žďár nad Sázavou 

Ženy, D20, D18 

1. Hana Bártová ŠK Světlá nad Sázavou 

Senioři 

1. Vlastimil Siebenbürger TJ Žďár nad Sázavou 

2. Ivo Svoboda TJ Žďár nad Sázavou 

3. Vladislav Obůrka TJ Žďár nad Sázavou 

H18 

1. Matěj Pavliš Gambit Jihlava 

2. Patrik Kocman TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

3. Jakub Stejskal Gambit Jihlava 

H20 

1. Matěj Pavliš Gambit Jihlava 

2. Petr Sklář TJ Žďár nad Sázavou 

3. Patrik Kocman TJ Jiskra Havlíčkův Brod 



 

37 
 

Odkaz na článek a výsledky: https://www.kssv.cz/2023/07/open-cesky-rozhlas-vysocina-2023- 

vysledky/ 

Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu – proběhl dne 27. 12. 2022 ve Světlé nad Sázavou 

v rámci Memoriálu Vlastimila Mareše. 

Muži 

1. FM Josef Kratochvíl ŠK Gordic Jihlava 

2. FM Lukáš Karásek ŠK Gordic Jihlava 

3. Roman Vincze TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

4. Michal Běloušek ŠK Světlá nad Sázavou 

5. Šimon Lang ŠK Světlá nad Sázavou 

Ženy 

1. Sára Zezulová ŠK Světlá nad Sázavou 

2.Hana Bártová ŠK Světlá nad Sázavou 

D20, D18 

1. Sára Zezulová ŠK Světlá nad Sázavou 

2.Hana Bártová ŠK Světlá nad Sázavou 

Senioři 

1. Jan Tesař ŠK Caissa Třebíč 

2. Václav Vala TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

3. Miroslav Holata TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

H18, 20 

1. Šimon Lang ŠK Světlá nad Sázavou 

2. Matěj Pavliš Gambit Jihlava 

3. Martin Policar TJ Náměšť nad Oslavou 

Odkaz na článek: https://www.kssv.cz/2022/12/kp-jednotlivcu-v-rapid-sachu-pro-rok-2023- 

vysledky/  

Krajský přebor jednotlivců v bleskovém šachu se konal 26.12.2022 ve Žďáru nad Sázavou 

Muži 

1. Lubomír Bukáček ml. Šk Gordic Jihlava 

2. Karel Vašut TJ Žďár nad Sázavou 

3. Vladimír Uher ŠK Caissa Třebíč 



 

38 
 

4. Pavel Večeřa TJ Žďár nad Sázavou 

5. Aleš Krčil TJ Žďár nad Sázavou 

Ženy, D20, D18 

1. Hana Bártová ŠK Světlá nad Sázavou 

Senioři 

1. Lubomír Bukáček st. TJ Žďár nad Sázavou 

2. Ivo Svoboda TJ Žďár nad Sázavou 

3. Miroslav Holata TJ Jiskra Havlíčkův Brod 

H18, 20 

1. Filip Zedníček Gambit Jihlava 

2. Šimon Lang ŠK Světlá nad Sázavou 

3. Hana Bártová ŠK Světlá nad Sázavou 

Odkaz na výsledky: https://www.kssv.cz/2022/12/kp-jednotlivcu-v-bleskovem-sachu-pro-rok-2023- 

vysledky/ 

KP družstev v rapid a bleskovém šachu proběhl 16. 4. 2023 v Petráveči a uspořádal ho oddíl 

Gordic Jihlava. 

KP rapid družstev 

1. Gambit Jihlava A 

2. Gambit Jihlava A 

3. ŠK Světlá nad Sázavou 

KP blesk družstev 

1. Gambit Jihlava A 

2. ŠK Caissa Třebíč A 

3. Gambit Jihlava B 

Odkaz na výsledky: https://www.kssv.cz/2023/05/petravec-podruhe-poradala-kp-druzstev-

vezrychlenych-tempech/ 

KP v bleskové hře pro rok 2024 se uskutečnil 26.12.2023 ve Žďáru nad Sázavou. 

KP v rapid šachu pro rok 2024 se uskutečnil 30.12.2023 ve Světlé nad Sázavou . 

KP v praktickém šachu proběhne 4.-7.7. 2024 ve Žďáru nad Sázavou. 

KP družstev v rapidu a blesku 2024, se do data této zprávy nikdo nepřihlásil.  

Na MČR žen v rapid šachu získala Nataša Richterová bronzovou medaili. 



 

39 
 

Na MČR žen v bleskovém šachu získala Nataša Richterová stříbrnou medaili. 

Všem děkujeme za reprezentaci Krajského šachového svazu Vysočina. 

Připravil Josef Kratochvíl dne 3.3.2024 

 

8. Zpráva koordinátorky projektu Šachy do škol na Konferenci KŠSV 2023 

 

K datu konference KŠSV 2023 proběhla teprve většina okresních kol Přeboru škol 2022/2023. 

K dnešnímu datu již známe postupující z krajského kola na letošní MČR školních týmů v šachu. Proto 

Vás seznámím s průběhem tohoto přeboru v sezóně 2022/2023 i v sezóně 2023/2024. 

 

1. Sezóna 2022/2023 

V rámci projektu Přebor škol – okresního kola se zúčastnilo: v okrese Pelhřimov 17 družstev, 

v okrese Třebíč 23 družstev, okrese Havlíčkův Brod 26 družstev, okrese Jihlava 12 družstev 

a v okrese Žďár nad Sázavou 16 družstev. Celkem se zúčastnilo 94 družstev. Což je o 38 družstev 

více, jak v sezóně 2021/2022. 

 Do krajského kola postoupila tato družstva: 

I. kategorie: ZŠ Na Pražské Pelhřimov, ZŠ Osvobození Pelhřimov, ZŠ Nuselská Havlíčkův 

Brod, ZŠ Smetanova Chotěboř, ZŠ Velká Bíteš, ZŠ Hamry nad Sázavou, ZŠ Kpt. Jaroše 

Třebíč, ZŠ Týnská Třebíč, ZŠ Demlova Jihlava, ZŠ O. Březiny Jihlava 

II. kategorie: ZŠ Na Pražské Pelhřimov, ZŠ Horní Cerekev, Gymnázium Havlíčkův Brod A, 

ZŠ Smetanova Chotěboř, ZŠ a MŠ Svratka, ZŠ a MŠ Nové Veselí, Gymnázium Třebíč, 

Katolické gymnázium Třebíč A, Gymnázium Jihlava II, ZŠ Otokara Březiny Jihlava 

III. kategorie: Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec, Gymnázium a obchodní akademie 

Pelhřimov, Gymnázium Chotěboř, Gymnázium Havlíčkův Brod „A“, Gymnázium Žďár 

nad Sázavou, SPŠ Žďár nad Sázavou, SPŠ Třebíč A, Katolické gymnázium Třebíč, 

Gymnázium AD Fontes Jihlava, Gymnázium Jihlava. 

Odkazy: 

Okresní kolo PE: https://chess-results.com/tnr705527.aspx?lan=5, https://chess-

results.com/tnr705528.aspx?lan=5, https://chess-results.com/tnr705529.aspx?lan=5  

Okresní kolo TR: https://chess-results.com/Tnr710988.aspx?lan=5,  https://chess-

results.com/Tnr710986.aspx?lan=5, https://chess-results.com/Tnr711084.aspx?lan=5  

 Okresní kolo HB: http://chess-results.com/tnr727217.aspx?lan=1,  https://chess-

results.com/tnr790515.aspx?lan=5, http://chess-results.com/tnr727218.aspx?lan=1  

Okresní kolo JI:   https://chess-results.com/tnr709612.aspx?lan=5&turdet=YES, https://chess-

results.com/tnr709285.aspx?lan=5  

Okresní kolo ZR: https://chess-results.com/tnr719940.aspx?lan=5&art=0&rd=7   

 

Krajský přebor škol proběhl ve Žďáru nad Sázavou, ve sportovní hale 7. – 9. 3. 2023.  

Kategorie I. se hrála ve čtvrtek 9. března 2023, kdy konečné pořadí družstev v této kategorii bylo: 

1.   ZŠ Nuselská Havlíčkův Brod 

2.   ZŠ Velká Bíteš 

3.   ZŠ Demlova Jihlava 

4.   ZŠ Smetanova Chotěboř 

5.   ZŠ O. Březiny Jihlava 

6.   ZŠ Hálkova Humpolec 

7.   ZŠ Týnská Třebíč 

8.   ZŠ a MŠ Oudoleň 

9.   ZŠ Kpt.  Jaroše Třebíč 

10. ZŠ Hamry nad Sázavou 

 

https://chess-results.com/tnr705527.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr705528.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr705528.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr705529.aspx?lan=5
https://chess-results.com/Tnr710988.aspx?lan=5
https://chess-results.com/Tnr710986.aspx?lan=5
https://chess-results.com/Tnr710986.aspx?lan=5
https://chess-results.com/Tnr711084.aspx?lan=5
http://chess-results.com/tnr727217.aspx?lan=1
https://chess-results.com/tnr790515.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr790515.aspx?lan=5
http://chess-results.com/tnr727218.aspx?lan=1
https://chess-results.com/tnr709612.aspx?lan=5&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr709285.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr709285.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr719940.aspx?lan=5&art=0&rd=7


 

40 
 

Kategorie II. se hrála ve středu 8. března 2023, kdy konečné pořadí družstev v této kategorii bylo: 

1.   Gymnázium Jihlava 

2.   ZŠ Smetanova Chotěboř 

3.   Gymnázium Havlíčkův Brod 

4.   Gymnázium Třebíč 

5.   ZŠ a MŠ Svratka 

6.   ZŠ a MŠ Nové Veselí 

7.   ZŠ Na Pražské Pelhřimov  

8.   ZŠ Otokara Březiny Jihlava  

9.   ZŠ Horní Cerekev 

10. Katolické gymnázium Třebíč 

 

Kategorie III. se hrála v pátek 7. března 2023, kdy konečné pořadí družstev v této kategorii bylo: 

1.   Soukromé gymnázium AD FONTES Jihlava   

2.   Gymnázium Chotěboř 

3.   Gymnázium Havlíčkův Brod 

4.   Gymnázium a obchodní akademie Pelhřimov (GYOA) 

5.   Gymnázium Žďár nad Sázavou 

6.   Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec 

7.   SPŠ Třebíč 

8.   VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 

9.   Katolické Gymnázium Třebíč 

10. Gymnázium Jihlava 

 

V každé kategorii postoupila první dvě družstva do republikového kola.  

 

Výsledky:  I. kategorie: https://chess-results.com/tnr739356.aspx?lan=5  

II. kategorie: https://chess-results.com/tnr739019.aspx?lan=5  

III. kategorie: https://chess-results.com/tnr738702.aspx?lan=5  

Odkaz na článek na webu KŠSV: https://www.kssv.cz/2023/03/krajsky-prebor-druzstev-skol-

vysledky/  

 

Mistrovství České republiky školních týmů 2023 uspořádal ve dnech 27. – 28. 6. 2023 Šachový 

klub Zlín, z. s. a Univerzita T. Bati Zlín v Kongresovém centru.  

V každé kategorii soutěžilo 30 družstev. 

 

Kategorie I.: 

13. ZŠ Nuselská Havlíčkův Brod – umístění v první polovině tabulky a nejlepší výsledek 

26. ZŠ Velká Bíteš 

 

Kategorie II.: 

16. Gymnázium Jihlava 

17. Gymnázium Havlíčkův Brod – DK 

26. ZŠ Smetanova Chotěboř 

 

Kategorie III. 

24. Soukromé gymnázium AD Fontes Jihlava 

29. Gymnázium Žďár nad Sázavou 

 

Výsledky: https://chess-results.com/tnr778159.aspx?lan=5,  

https://chess-results.com/tnr778160.aspx?lan=5&art=0,  

https://chess-results.com/tnr778161.aspx?lan=5&art=0,  

https://chess-results.com/tnr739356.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr739019.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr738702.aspx?lan=5
https://www.kssv.cz/2023/03/krajsky-prebor-druzstev-skol-vysledky/
https://www.kssv.cz/2023/03/krajsky-prebor-druzstev-skol-vysledky/
https://chess-results.com/tnr778159.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr778160.aspx?lan=5&art=0
https://chess-results.com/tnr778161.aspx?lan=5&art=0


 

41 
 

2. Sezóna 2023/2024 

V rámci projektu Přebor škol – okresního kola se zúčastnilo: v okrese Pelhřimov 15 družstev, 

v okrese Třebíč 25 družstev, okrese Havlíčkův Brod 22 družstev, okrese Jihlava 13 družstev 

a v okrese Žďár nad Sázavou 18 družstev. Celkem se zúčastnilo 93 družstev -  o 1 družstvo méně jak 

v sezóně 2022/2023. 

 Do krajského kola postoupila tato družstva: 

I. kategorie: ZŠ Osvobození Pelhřimov, ZŠ Na Pražské Pelhřimov, ZŠ Smetanova Chotěboř 

A, ZŠ a MŠ Okrouhlice A, ZŠ Hamry nad Sázavou, ZŠ Nové Veselí, ZŠ Kpt. Jaroše 

Třebíč, ZŠ Týnská Třebíč, ZŠ Demlova Jihlava, ZŠ O. Březiny Jihlava 

II. kategorie: Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec A, ZŠ Na Pražské Pelhřimov, ZŠ 

Nuselská Havlíčkův Brod, ZŠ a MŠ Wolkerova Havlíčkův Brod, ZŠ Žďár nad Sázavou 2, 

Gymnázium Velké Meziříčí A, Gymnázium Třebíč, Katolické gymnázium Třebíč A, 

Gymnázium Jihlava II, ZŠ Otokara Březiny Jihlava 

III. kategorie: Gymnázium dr. Hrdličky Humpolec, Gymnázium a obchodní akademie 

Pelhřimov, Gymnázium Chotěboř, Gymnázium Havlíčkův Brod, SPŠ Žďár nad Sázavou 

– Studentská A, BiGy Žďár nad Sázavou, SPŠ Třebíč A, Gymnázium a SOŠ Moravské 

Budějovice, Gymnázium Jihlava A, Gymnázium AD FONTES Jihlava. 

Odkazy: 

Okresní kolo PE: https://chess-results.com/tnr853270.aspx?lan=5,  https://chess-

results.com/tnr853269.aspx?lan=5, https://chess-results.com/tnr853271.aspx?lan=5  

Okresní kolo TR:  https://chess-results.com/tnr864849.aspx?lan=5, https://chess-

results.com/tnr864851.aspx?lan=5, https://chess-results.com/tnr864850.aspx?lan=5  

Okresní kolo HB:  https://chess-results.com/tnr882666.aspx?lan=1, https://chess-

results.com/tnr882708.aspx?lan=1, https://chess-results.com/tnr882657.aspx?lan=1  

Okresní kolo JI:  https://chess-results.com/tnr868391.aspx?lan=5&art=1,  https://chess-

results.com/tnr868417.aspx?lan=5&art=1  

Okresní kolo ZR: https://chess-results.com/tnr880260.aspx?lan=5  

 

Krajský přebor škol proběhl ve Žďáru nad Sázavou, ve sportovní hale 5. –7. 3. 2024.  

Kategorie I. se hrála ve čtvrtek 7. března 2024, kdy konečné pořadí družstev v této kategorii bylo: 

1.   ZŠ Smetanova Chotěboř 

2.   ZŠ Demlova Jihlava 

3.   ZŠ Osvobození Pelhřimov 

4.   ZŠ O. Březiny, Jihlava 

5.   ZŠ Okrouhlice 

6.   ZŠ Kpt. Jaroše Třebíč  

7.   ZŠ a MŠ Oudoleň 

8.   ZŠ Týnská Třebíč 

9.   ZS Nové Veselí 

10. ZŠ Hamry nad Sázavou 

 

Kategorie II. se hrála ve středu 6. března 2024, kdy konečné pořadí družstev v této kategorii bylo: 

1.   ZŠ a MŠ Wolkerova Havlíčkův Brod 

2.   Gymnázium Velké Meziříčí 

3.   Gymnázium Jihlava  

4.   ZŠ Nuselská Havlíčkův Brod 

5.   ZŠ Komenského 2 Žďár nad Sázavou 

6.   Gymnázium dr.  A.  Hrdličky Humpolec 

7.   Katolické gymnázium Třebíč  

8.   ZŠ Na Pražské Pelhřimov 

9. ZŠ Otokara Březiny Jihlava  

10. Gymnázium Třebíč 

https://chess-results.com/tnr853270.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr853269.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr853269.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr853271.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr864849.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr864851.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr864851.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr864850.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr882666.aspx?lan=1
https://chess-results.com/tnr882708.aspx?lan=1
https://chess-results.com/tnr882708.aspx?lan=1
https://chess-results.com/tnr882657.aspx?lan=1
https://chess-results.com/tnr868391.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr868417.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr868417.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr880260.aspx?lan=5


 

42 
 

Kategorie III. se hrála v úterý 7. března 2024, kdy konečné pořadí družstev v této kategorii bylo: 

1.   Gymnázium Chotěboř 

2.   Gymnázium Havlíčkův Brod 

3.   SPŠ Třebíč 

4.  Gymnázium Jihlava 

5.   Soukromé gymnázium AD FONTES Jihlava   

6.   Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

7.   VO a SPŠ Žďár nad Sázavou 

8.   BiGy Žďár nad Sázavou 

9.   Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec 

10. Gymnázium a obchodní akademie Pelhřimov (GYOA) 

 

V každé kategorii postupují první dvě družstva do republikového kola.  

 

Výsledky: I. kategorie: https://chess-results.com/tnr900227.aspx?lan=5&turdet=YES  

II. kategorie: https://chess-results.com/tnr900228.aspx?lan=5  

III. kategorie: https://chess-results.com/tnr900229.aspx?lan=5  

  

Odkaz na článek na webu KŠSV: https://www.kssv.cz/2024/03/krajske-kolo-preboru-druzstev-skol-

v-sachu-2024-vysledky/  

 

Mistrovství České republiky školních týmů 2024 se bude konat ve dnech 24. – 26. 6. 2024 

v Kongresovém centru ve Zlíně. Pořadatelem bude Šachový klub Zlín, z. s. a Univerzita T. Bati Zlín. 

Družstva, která nepostoupila z krajského kola mají možnost podat žádost KM ŠSČR o divokou kartu 

nejpozději do 1. 4. 2024 na adresu venuse.souralova@chess.cz. 

 

3. Projekt – Šachy do škol 

 

Aktuálně je v Kraji Vysočina zapojeno 8 škol či školských zařízení, což je o 1 méně než v loňském 

roce.  

Zapojené školy: 

Základní škola Pelhřimov, Osvobození  

Mateřská škola Ledeč nad Sázavou 

Základní škola a Mateřská škola Oudoleň 

Základní škola Ledeč nad Sázavou 

Základní škola a mateřská škola Čáslavice 

Základní škola a mateřská škola Batelov 

Nově zapojené: Základní škola Štáflova Havlíčkův Brod 

     Základní škola Kpt. Jaroše Třebíč 

V projektu nepokračují: 

Základní škola a Praktická škola U Trojice 2104, Havlíčkův Brod 

Základní škola Okříšky 

Active – středisko volného času, příspěvková organizace 

 

Poděkování patří všem, kteří se věnují práci s dětmi a mládeží na školách a školských zařízeních nebo 

pomáhají s pořádáním turnajů škol. Zároveň děkuji všem pořadatelům za pořádání okresních kol a 

krajského kola.  

 

4. Program My-chess 

 

Od 1. září 2023 se stal výukový program My-chess oficiální tréninkovou platformou ŠSČR a projektu 

ŠdŠ. Kromě celoroční soutěže a řady funkcí pro učení i procvičování nabízí i výuková šachová videa. 

https://chess-results.com/tnr900227.aspx?lan=5&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr900228.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr900229.aspx?lan=5
https://www.kssv.cz/2024/03/krajske-kolo-preboru-druzstev-skol-v-sachu-2024-vysledky/
https://www.kssv.cz/2024/03/krajske-kolo-preboru-druzstev-skol-v-sachu-2024-vysledky/


 

43 
 

Základní funkce My-chess je možné používat zdarma. Pro kompletní funkce je třeba se registrovat a 

zakoupit licenci My-Chess Premium za výhodnou cenu ve výši 150,-Kč/osoba/12 měsíců. Díky 

spolupráci se ŠSČR je možné, aby tento program používaly i šachové kroužky. Trenéři, kteří 

vlastní trenérské osvědčení, mají nárok na tuto licenci zdarma. V části blogu tohoto programu mohou 

trenéři kontrolovat své svěřence, jak trénují, kde dělají chyby a pod.. 

Odkaz na zapojení se do programu a bližší informace: https://www.chess.cz/vyukova-videa-herni-

prvky/.  

 

Zpracovala Drahomíra Kaňková, krajská manažerka projektu ŠdŠ dne 10. 3. 2024          

 

9. Z á p i s z kontroly revizní komise KŠS Vysočina 

 

Téma kontroly: vedení účetnictví, přijaté dotace, výdaje 

Datum kontroly: 17. leden 2024 

Účast: členové RK Petr Pelikán, Vladimír Nekvinda, Jiří Pejcha 

 Účetní svazu – p. Kasalá 

 

Komisí bylo kontrolováno účetnictví od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

 

1. Celkový objem kontrolovaných prostředků je 311 524,34 Kč (na straně výnosů). Výnosy tvoří 

částka 311 524,00 Kč (ze startovného, pokuty, ELO, tělovýchovné služby, přijaté členské příspěvky, 

dotace z Kraje Vysočina, dary). Náklady celkem 277 378,92 Kč (hospodářský zisk/ztráta: 34 145,08 

Kč). 

Nákladové účty za rok 2023: 

501 Materiál 11 980,49 Kč 

512 Cestovné 7 969,00 Kč 

513 Náklady na reprezentaci 1 907,00 Kč 

518 Služby 172 322,43 Kč 

521 Mzdové náklady 46 750 Kč 

581 Příspěvky, dotace 36 450 Kč 

Stavy kontrolovaných účtů: 

Kontrola účetních dokladů za měsíce leden až prosinec 2023 (doklady k syntetickému účtu 321, 

platby a nákladové účty) Dotazy byly zodpovězeny p. účetní. 

 

Účetnictví je vedeno přehledně a dokladově je v pořádku. 

Předložené podklady: 

- Výpisy z BÚ vedené u Fio Bank – stav k 31. 12. 2023 -75 931,13 Kč 

- Stav pokladny k 31. 12. 2023 – 29,00 Kč 

- Pohyb na účtech od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

- Výsledovka 

- Rozvaha 

 

Za revizní komisi KŠSV:Jiří Pejcha, Petr Pelikán,Vladimír Nekvinda 

  

V Jihlavě dne 17. ledna 2024 

 

10. Zpráva hospodářky KŠSV 

Pokladna k 31. 12. 2023 - 29,00 Kč  

Banka k 31. 12. 2023 - 75 931,13 Kč  

Hospodářský výsledek 2023 KŠSV + 21 945,08 Kč  

 

https://www.chess.cz/vyukova-videa-herni-prvky/
https://www.chess.cz/vyukova-videa-herni-prvky/


 

44 
 

Příjem byl vyšší než předpoklad jak v KCTM, tak i v KŠS (dotace na činnost výboru). 

- pokuty (5 oddílů). 

Proběhlo pouze školení rozhodčích (proplacen cest. př. a pronájem místnosti) 

Soutěže jednotlivců dospělí:Dopředu proplacena částka v prosinci na KP v bleskovém šachu (Žďár) 

a na KP v rapidu (Světlá) 

Byly vyplaceny vyšší odměny. 

Grantové řízení Šachy na Vysočině – přihlásily se pouze 3 oddíly – obdržely příspěvek. 

V roce 2024 bude opět nabídka: na školení trenérů a rozhodčích, 

                                                      na grantové řízení Šachy na Vysočině, 

                                                      na nákup lepších pohárů. 

                     Nebudou vypláceny odměny e VV, jsou navýšené paušály. 

Zpracovala Eva Šimečková 

10.1 Hospodaření v roce 2023 

 

 

Hospodaření  KŠSV 2023

Návrh Skutečnost Návrh Skutečnost

Příjmy 269500 311 524 Výdaje 269500 289 578,92

Členské příspěvky 54000 56 315 Školení a metodická činnost 6000 4 945

 řádné 50 000 52 275 rozhodčí 3 000 3 600

 mimořádné 4 000 4 040 trenéři 3 000 0

registrace cizinců 0 0 ostatní 0 1 345

Soutěže družstev 24 000 27 350 Soutěže družstev 25000 25 260

startovné 12 000 11 150 odměna vedoucích soutěží 7 500 8 060

poplatky LOK 0 0 poplatky LOK 0 0

poplatky ELO 12 000 12 200 poplatky ELO 12 000 12 200

pokuty 0 4 000 poháry 5 500 5 000

ostatní 0 0 ostatní 0 0

Soutěže jednotlivců 0 0 Soutěže jednotlivců – dospělí 20 000 28 861,49

startovné 0 0 příspěvek pořadatelům 16 000 26 000

poplatky LOK 0 0 medaile a diplomy 4 000 2 861,49

poplatky ELO 0 0 Soutěže jednotlivců – mládež 15 500 12 467

pokuty 0 0 příspěvek pořadatelům 11 500 10 000

ostatní 0 0 medaile a diplomy 4 000 2 467

Příjmy od ŠSČR 85 000 123259 Mzdové náklady 10 000 20000

příspěvek na KCTM 45 000 56 159 odměny VV 10 000 20 000

příspěvek na funkcionáře 45 000 67 100 Smlouvy s externími pracovníky 0 0

jiné - školení trenérů 0 0 jiné 0 0

Dotace na činnost KŠSV 100 000 100 000 Dotace a příspěvky 15 000 5450

dotace KÚ na KCTM 100 000 100 000 Příspěvky oddílům 15 000 5 450

jiné 0 jiné 0 0

Příjmy ze sportovní činnosti 6 500 4 600 KCTM 145000 156 159

Školení rozhodčích 4 000 4600 Příspěvky na soustředění a účast na turnajích 5 000 2 400

Školení trenérů 2 500 0 Odměny trenérů – dohody 20 000 12 150

Pořádání sportovních akcí 0 0 Odměny trenérů – faktury 95 000 129 680

Zdaňované činnosti 0 Cestovné 8 000 1 530

Smlouva o reklamě 0 0 Nájemné 8 000 3 000

Prodej metodických materiálů 0 0 Ubytování, stravování 4 000 780

Jiné 0 0 Jiné - příspěvek manažera projektu, spotřební materiál 5000 6 619

Ostatní příjmy 0 Provozní náklady 33000 36 436,43

Dary 0 0 Účetnictví 5 000 5 000

Bankovní úroky 0 0 Web 1 000 1 178,43

Jiné - využití zůstatku na účtu 0 0 Paušály 24 000 20 800

Cestovné 2 000 5 944

Další náklady 1 000 3 514

Hospodářský výsledek 21 945,08 Kč.



 

45 
 

10.2. Rozpočet na rok 2024 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zkompletovala Eva Kořínková, předsedkyně KŠSV dne 13. 4. 2024 

Rozpočet KŠSV 2024

Návrh Skutečnost Návrh Skutečnost

Příjmy 269500 Výdaje 269500

Členské příspěvky 54000 Školení a metodická činnost 4000

 řádné 50 000 rozhodčí 1 000

 mimořádné 4 000 trenéři 3 000

registrace cizinců 0 ostatní 0

Soutěže družstev 24 000 Soutěže družstev 27700

startovné 11 150 odměna vedoucích soutěží 7 500

poplatky LOK 0 poplatky LOK 0

poplatky ELO 12 200 poplatky ELO 12 200

pokuty 0 poháry 8 000

ostatní 0 ostatní 0

Soutěže jednotlivců 0 Soutěže jednotlivců – dospělí 20 000

startovné 0 příspěvek pořadatelům 16 000

poplatky LOK 0 medaile a diplomy 5 000

poplatky ELO 0 Soutěže jednotlivců – mládež 16 500

pokuty 0 příspěvek pořadatelům 11 500

ostatní 0 medaile a diplomy 5 000

Příjmy od ŠSČR 85 000 Mzdové náklady 0

příspěvek na KCTM 45 000 odměny VV 0

příspěvek na funkcionáře 50 000 Smlouvy s externími pracovníky 0

jiné - školení trenérů 0 jiné 0

Dotace na činnost KŠSV 100 000 Dotace a příspěvky 15 000

dotace KÚ na KCTM 100 000 Příspěvky oddílům 15 000

jiné 0 jiné 0

Příjmy ze sportovní činnosti 6 500 KCTM 140 000

Školení rozhodčích 0 Příspěvky na soustředění a účast na turnajích 5 000

Školení trenérů 0 Odměny trenérů – dohody 25 000

Pořádání sportovních akcí 0 Odměny trenérů – faktury 86 000

Zdaňované činnosti 0 Cestovné 8 000

Smlouva o reklamě 0 Nájemné 7 000

Prodej metodických materiálů 0 Ubytování, stravování 4 000

Jiné 0 Jiné - příspěvek manažera projektu, spotřební materiál 5000

Ostatní příjmy 0 Provozní náklady 46 300

Dary 0 Účetnictví 7 000

Bankovní úroky 0 Web 1 000

Jiné - využití zůstatku na účtu 0 Paušály 33 600

Cestovné 3 000

Další náklady 1 700


